
Ifjak és örökifjak 
példaképe lehet 
Grosán Pál közel négy évtizeden át dolgozott mint 
testnevelő tanár és mint edző Kecskeméten. Iskolai és 
egyesületi munkája során is az egészséges életmódra 
nevelte tanítványait. Sportossága példa, még most, a 
nyolcadik iksz felé közeledve is.

Felújítás a 
Vacsi közön 
Főként az infrastruktúrára 
koncentrált ebben a választási 
ciklusban dr. Sztachó-Pekáry 
István, a 7-es számú kecskemé-
ti választókörzet képviselője. 

Készül a Toldi
Zajlanak az Arany János 
Toldijából Jankovics Marcell 
rendezésében készülő rajzfilm-
sorozat munkálatai. Erről 
kérdeztük az animáció hazai 
legendáját.
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KecsKeméti LapoK

OlVassa az InTerneTen mInden nap!

Lapunk

40.000
péLdányban jeLenik meg!

KövetKező megjeLenés: júLius 25.

800 millió forinttal támogatja a kormány a nagytemplom felújítását 
– jelentette be soltész miklós egyházi, nemzetiségi és civil kapcsola-
tokért felelős államtitkár június 26-án Kecskeméten. 

A társszékesegyház felállványozott 
bejárata elé szervezett sajtótájékoz-
tatón elhangzott: két éven belül régi 
pompájában ragyoghat a város főtere. 

A kormány által a Kalocsa–Kecskeméti 
Főegyházmegye részére megítélt 800 
millió forintos támogatásból idén 500 
millió forinttal segítik a kecskeméti 

római katolikus Nagytemplom felújí-
tási munkálatait, a jövő évi költség-
vetésben pedig 300 millió forintot 
különítettek el erre a célra – tájékoz-
tatta Soltész Miklós államtitkár a sajtó 
képviselőit.

800 millió forintos állami 
támogatás a nagytemplomnak

A templomról első 
lépésben a szobrokat 

veszik le a helyük-
ről és szállítják el 

restaurálásra, majd 
a toronysisak és a 

toronytörzs, valamint 
a homlokzat felújítása 

következik. Ezután 
jön az ólomszerkezetű 

színes üvegablakok 
helyreállítása és a fal 

többi részének festése. 
A felújítás során az 

eredeti állapot visszaál-
lítására törekednek

KUlTÚRa

Óriási érdeklődés 
a múzéj programjain

Több ezren vettek részt a Múzeu-
mok Éjszakájának kulturális forga-
tagában június 22-én este. Minden 
helyszínen óriási volt az érdeklődés, 
egészen addig, amíg le nem szakadt 
az ég a város felett. A szervezők ta-
pasztalata szerint egyre több család 
vág neki az éjszakának a programso-
rozat kedvéért.

SPORT

Blaszák és Kocsis 
dobogós az eb-n

Keretbe foglalta a BÁCSVÍZ KVSC két 
sportolója a 27. Uszonyos- és búvár-
úszó Felnőtt Európa-bajnokságot: míg 
az első versenynapon Kocsis Marcell 
ezüstérmes lett a 4x100 méteres mix 
uszonyos gyorsváltó tagjaként, addig 
az utolsó napon Blaszák Lilla állhatott 
a dobogó harmadik fokára a 4x100 
méteres női felszíni váltó tagjaként.

BeRUHÁZÁS

sportpark az 
egész városnak

A Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Kosár-
labda Akadémia sportfejlesztési pályá-
zatának keretében két új beruházást 
adtak át szerdán a Benkó Zoltán Sza-
badidőközpontban: a sportparkot és 
az akadémia épületének új parkolóját. 
A létesítmények nem csak a sportolók 
számára készültek, minden kecskeméti 
térítésmentesen használhatja azokat.

3. oldal

2. oldal 5. oldal 13. oldal

Soltész Miklós államtitkár, Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, 
dr. Zombor Gábor országgyűlési képviselő, dr. Bábel Balázs érsek 
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mathiász-díj

A magyar bor és pezsgő napján Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármestert Mathiász János 
Érdeméremmel tüntette ki a Mathiász János 
Borrend. A 2018-ban alapított elismerést a sző-
lő- és borágazat munkáját önzetlenül támogató 
szakemberek, közéleti személyiségek kaphat-
ják. A ceremónia újabb borlovagok avatásával 
folytatódott, majd össznépi koccintással ünne-
pelték a magyar bor és pezsgő napját. 

strand police

Idén is folytatódik a Strand Police program a 
Kecskeméti Fürdőben, valamint a Kecskeméti 
Élményfürdő és Csúszdaparkban. A résztvevő 
diákok strandfelügyeleti feladatokat látnak el, 
parkolókat ellenőriznek, illetve ingyenes kiad-
ványokat osztanak, melyekben hasznos bűn-
megelőzési tanácsok találhatók. 2019-ben 52 
fiatal teljesít közösségi szolgálatot ebben a for-
mában június 24-től augusztus 25-ig.

Időslátogatók

Húsz új időslátogató kezdte meg tevékenysé-
gét június 25-én Kecskeméten. A CédrusNet 
Kecskemét Program és a Szent-Györgyi Albert 
Szakgimnázium és Szakközépiskola tavasszal 
indított, az országban egyedülálló képzése egy 
új szakmát teremtett az 50 év felettieknek. A 
jelöltek közel 2 hónap tanulás és komoly vizsga 
után váltak okleveles időslátogatóvá. Az első, 
ingyenes kurzust Kecskemét támogatta. 

Tűzoltó-erő

Hat ország legerősebb tűzoltói versengtek a 
legerősebb tűzoltók versenyén, Bükfürdőn. A 
legsportosabb tűzoltót kereső viadalon idén 
csaknem százhatvanan álltak rajthoz. Az em-
bert próbáló feladatok között megyénket hét 
tűzoltó képviselte. A magyar győztes címet a 
hivatásosok kategóriájában Csernák Zsolt tű. 
főtörzsőrmester, a kiskunhalasi hivatásos tűzol-
tó-parancsnokság tűzoltója nyerte el.
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Több ezer ember vett részt a múzeumok 
Éjszakájának kulturális forgatagában 
június 22-én este. minden helyszínen 
óriási volt az érdeklődés, egészen addig, 
amíg fél 11 körül le nem szakadt az ég a 
város felett.

Bár minden helyszínen nem lehettünk jelen, 
igyekeztünk minél több programra eljutni 
múlt szombaton este. Természetesen ott vol-
tunk a Cifrapalotában, a Bozsó Gyűjtemény-
ben, jártunk a Cirókában, a piacon, megnéztük 
a könyvtár előtti táncházat, majd bekukkan-
tottunk a Szórakaténusz bűvészbemutatójára, 
valamint a Naiv Művészetek Múzeumába is.

Belehallgattunk Harcsa Veronika koncert-
jébe, amelynek a Népi Iparművészeti Gyűjte-
mény hangulatos udvara adott otthont, vé-
gül pedig természetesen ott roptuk mi is a 
tűz körül a Hírös Agóra előtti hagyományos 
tűzugráson.

A bátor vállalkozóknak sietniük kellett, hiszen 
nagy villámok kíséretében egyre közeledett a vi-

har, majd fél 11 körül el is oltotta a tüzet. Ennek 
ellenére a felhőszakadásig rengeteg ember vett 
részt a Múzéj színes programjain.

A szervezők tapasztalata szerint egyre több 
család vág neki az éjszakának az év legrövidebb 
éjszakáján rendezett kulturális programsorozat 
kedvéért. Konkrét tervekkel veszik nyakukba a 
várost, látogatják meg az intézményeket, mind-
inkább az aktív szórakozást ígérő kínálatot ré-
szesítik előnyben. Ennek megfelelően a Múzéj is 
évről évre alakul át az elvárásoknak megfelelő-
en, folyamatosan az igényesebb, nívósabb elfog-
laltságok felé fejlődik.

Ismét óriási érdeklődés  
övezte a múzéj programjait

megnyílt a Hírös örökség című kiállítás
a múzeumok Éjszakája napján 
nyílt meg a Kecskeméti média-
centrum által szervezett Hírös 
örökség című kiállítás a Bozsó 
Gyűjteményben.

A kiállítást Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester, Bán János, a Kecs-
keméti Médiacentrum ügyveze-
tő-főszerkesztője és Hajagos Csaba, 
a kiállítás kurátora nyitotta meg.

A megnyitón Szeberényi Gyula Ta-
más hangsúlyozta, hogy nagyszerű 
kezdeményezés a Hírös örökség kiállí-
tás a Múzeumok Éjszakája programso-
rozat keretén belül. Az alpolgármester 
kiemelte, hogy a kiállítás bemutatja, mi 
mindenre lehetünk büszkék, mire tud-
juk építeni a jövőnket.

A kiállítás fő célja a helyi identitás 
felerősítése, ezzel együtt olyan fiatal, 
a történelem és a néprajz, illetve a 
helyi értékek iránt érdeklődő réteg 
kinevelése, akik az oktatásban meg-
szerzett tudáson felül a népszerű 
módon, magazinjelleggel prezentált 
információkat is elsajátítják. Példá-
ul Kecskemét helyi értékeit – akár 
a gasztronómia, akár az épített 
környezet vagy az ipari és műszaki 
megoldások, a kulturális örökség, a 
sport, a természeti környezet vagy a 
turizmus területén – ismerik,  nép-

szerűsítik, alkalmazzák, használják 
és átadják a Kecskemétre látogatók 
számára.

A kecskeméti identitás erősítését 
szolgálja a Kecskeméti Médiacentrum 
Hírös örökség című, települési értéke-

inket bemutató, kiállítása, több száz 
színes fotóval, a hozzá kapcsolódó 
magazin-, web- és Facebook-felülettel 

ismerteti meg az érdeklődőket a Kecs-
keméti Települési Értéktárban szerep-
lő, jellemző kecskeméti értékekkel.

VIdeÓrIpOrTunK a 
KecsKemeTITV.Hu-n

TOVáBBI KÉpeK!

a kiállítás megtekinthető a Bozsó Gyűj-teményben 2019. június 22-én 18 órától egészen 2019. július 21-éig, csütörtök-től vasárnapig, 10 és 18 óra között.
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piarista gimi 

A Magyar Tudományos Akadémia dísztermében 
vehette át június 22-én a Magyar Örökség díjat 
Mikulás Domonkos, a Piarista Gimnázium igaz-
gatója. Az Aranykönyvbe való bekerülést nyolc 
katolikus gimnázium érdemelte ki a keresztény 
szellemiség és a tudományok szeretetének át-
adásáért, a pontos, elkötelezett munkáért, a 
jóra törekvésért, valamint a békesség, a valóság 
és az élet szolgálatáért.

Jótékonyság

Nemrégiben tartotta meg a Hírös Agóra fenn-
tartásában működő Kecskemét Táncegyüttes 
a szokásos tanévzáró jótékonysági műsorát. A 
jegyárakból befolyt összeget, 855.860 Ft-ot a 
Hírös Koraszülöttekért Közhasznú Alapítvány 
javára ajánlotta fel a több mint 40 éves múltra 
visszatekintő együttes. A felkészülés folyamán 
kiderült, hogy a csapat tagjai között több egy-
kori koraszülött is táncol.

Kecskemétrocks

A KecskemétRocks nevű, több száz zenész ál-
tal előadott megakoncertről írt a Délmagyar.
hu. Szegeden tartotta ugyanis első próbáját a 
szervező CityRocks produkció. Tavaly nagy si-
kert aratott az a Dóm téri flashmob, ahol 400 
amatőr és profi zenész játszott együtt. A pro-
dukció szeptember 7-én Kecskeméten folytató-
dik, előtte azonban egy háromnapos táborban 
hangolódtak a zenészek Sziksósfürdőn.

népmesejátszótér

Megnyitotta kapuit Kecskemét meseországa a 
Hankovszky ligetben. A népmesejátszótér Mi-
kulás Ferenc, a Kecskemétfilm Kft. ügyvezető 
igazgatójának az ötlete alapján készült, így a 
város egyik legszebb tere nyílt meg a családok 
előtt. A téren hat játékot helyeztek ki, melyek 
díszítése népmesei elemek köré épül. A hivata-
los megnyitón Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester méltatta a játszóteret.

Folytatás az 1. oldalról!
– Az öregtemplom Kecskemét emb-
lematikus épülete, még a nótában 
is ennek a harangja szól – emlékez-
tette  a jelenlévőket dr. Bábel Balázs 
kalocsa–kecskeméti érsek. Mint el-
mondta: a főegyházmegye központ-
ja történelmi szempontból Kalocsa, 
de lélekszámbeli súlypontja Kecske-
méten van.

– Már nemcsak a gazdaságban 
vagyunk híresek, hanem a kultúra, 
az oktatás, a civil élet területén is. 
Egy irányba, együtt gondolkodnak 
a kecskemétiek, együtt lobbiznak 

azért, ami fontos a számukra – fo-
galmazott a sajtótájékoztatón Sze-
mereyné Pataki Klaudia polgármes-
ter. – Ebbe az egységbe lépett be a 
kormány azzal, hogy támogatást 
nyújt nemcsak a Nagytemplom, ha-
nem a Városháza, valamint a piarista 
és a református templom megújulá-
sához is. Ennek köszönhetően két 
éven belül a főtér régi pompájában 
fog ragyogni, és ha ez így lesz, ak-
kor reményeink szerint a világörök-
ségi cím elnyerésére is sikeresen 
pályázhatunk.

A sajtótájékoztatót követően a 

megjelentek – köztük dr. Zombor 
Gábor országgyűlési képviselő és 
dr. Mák Kornél alpolgármester – 
dr. Bábel Balázs és dr. Finta József 
plébános vezetésével megtekintet-
ték az 1774 és 1805 között épült 
templomot. A plébános kérdésünkre 
elmondta: már megkapták az enge-
délyeket a felújításra, a munkálatok 
kezdete elsősorban a támogatás 
megérkezésétől függ. 

Első lépésben a szobrokat ve-
szik le a helyükről és szállítják el 
restaurálás végett, majd a torony-
sisak és a toronytörzs, valamint a 

homlokzat felújítása következik. A 
fal többi részének festése csak az 
ólomszerkezetű színes üvegablakok 
restaurálását követően történhet 
meg. A felújítás során az eredeti 
állapot visszaállítására törekednek, 
de arról még nem tájékoztatták a 
plébánost – és a rendelkezésére álló 
dokumentumokból sem derül ki –, 
hogy milyen színűek lesznek a külső 
falak. Eredetileg ugyanis nem sárgák 
voltak. A végleges döntést az örök-
ségvédelmi hivatal javaslata alapján 
az érsekség fogja meghozni.
 Zsolczainé Vitális Judit

KecsKemÉTI KrÓnIKa

TOVáBBI rÉszleTeK!
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800 millió forintos állami 
támogatás a nagytemplom javára

átadták Kecskemét autóbusz-telephelyét
 még a daKK zrt. vezérigazgatója is Kecskemét saját autóbusz-te-
lephelyére irigykedik – emelte ki dr. Homoki Tamás alpolgármester a 
város déli kapujában található létesítmény sajtóbejárásán. múlt hét 
szerdán délelőtt átadták ugyanis azt a korszerű technikával felszerelt 
épületet, ahol a jövőben nemcsak karbantartják a kecskeméti buszo-
kat, de a forgalomirányítás és a hálózatfejlesztés is ide kerül. 

Átadták a Georg Knorr utcán Kecs-
kemét Megyei Jogú Város új autó-
busz-telephelyét. A 16 ezer négyzet-
méteres terület 55 busz tárolására 
alkalmas, azonban a rendelkezésre 
álló diagnosztikai műszerekkel 65-70 
autóbusz karbantartását és irányítá-
sát képes elvégezni. Emellett helyet 
kapott a létesítményben egy fő szer-
vizműhely, egy autómosó, egy fénye-
ző- és egy karosszériaműhely is.

Dr. Homoki Tamás alpolgármester 
köszöntőbeszédében elmondta, büsz-
kék lehetünk a létesítményre, mivel 
Kecskemét az egyetlen magyar város, 
amely saját telephellyel rendelkezik. 

Emiatt még a DAKK vezérigazgatója 
is irigykedik városunkra – mondta vic-
cesen az alpolgármester. – Az átadás 
a következő lépés afelé, hogy a város 
közösségi közlekedésének minőségét 
helyreállítsák – fogalmazott dr. Homo-
ki Tamás.

A telephely most még ugyan üres, 
de várhatóan az év végére teljesen 
benépesül majd az épület, nemcsak a 
karbantartás-javítás miatt. A Kecske-
méti Közlekedési Központ Kft. ügyve-
zetője, Hári Ernő kiemelte, a műszaki 
kiszolgáláson felül a tervek szerint ja-
nuár 1-jétől innen történik Kecskemét 
helyi autóbusz-forgalmának irányítá-

sa is. Ehhez megkapták a szükséges 
szoftver- és hardvertámogatást.

A beruházás 1,6 milliárd forintból 
valósult meg. A telephely közel 170 
embernek ad majd munkát, a busz-
vezetőktől kezdve a műszaki szakem-
bereken át egészen a forgalomirányí-
tókig. Mindez szükséges ahhoz, hogy 
mind a 25 Mercedes Citaro Hybrid 

csuklós autóbusznak magasabb fokú, 
magasabb színvonalú karbantartást, 
üzemeltetést tudjanak biztosítani.

A telephely átadása fontos mér-
földkő azon az úton, melynek végén 
a kecskemétiek a jelenleginél maga-
sabb színvonalú, megbízhatóbb és 
jobb közösségi közlekedést vehetnek 
igénybe. Harkai György 

Épülhet 
Kecskemétig 
az m8-as
már zajlik az m8-as gyorsforgal-
mi út székesfehérvár és Kecske-
mét közötti két szakaszának a 
tervezése – írta szombati számá-
ban a magyar nemzet.

Az európai uniós pályázati értesítő 
adatai szerint az állami beruházó ki-
hirdette a győztes kivitelezőket az 
M8-as gyorsforgalmi út középső, Fejér 
és Bács-Kiskun megyei szakaszára. A 
pálya Kecskemétet Dunavecsén és Du-
naújvároson át köti össze az M7-es au-
tópályával. A Kecskemét és az M7-es 
autópálya közötti szakaszt négy cég, 
az Unitef-83 Zrt., a Főmterv Zrt., az 
Utiber Kft., valamint a Tura-Terv Kft. 
tervezheti meg összesen 7,8 milliárd 
forintért. A mérnökök feladata a kivi-
teli terveken kívül a környezeti hatás-
tanulmány és tanulmányterv, valamint 
az engedélyezési tervek készítése is.

Az utat két nagyobb szakaszra osz-
tották: a Kecskemét és Dunavecse 
közti, nagyjából ötven kilométeres 
szakaszon három csomópontot, egy 
komplex pihenőt és két egyszerű pi-
henőt alakítanak ki.

A dunaújvárosi új Duna-híddal 
együtt már elkészült az M8-asnak egy 
kis szakasza, amely kapcsolatot te-
remt az M6-os autópályával.

A Dunaújváros és az M7-es közt 
megvalósuló, ugyancsak mintegy öt-
ven kilométeres, kétszer kétsávos 
gyorsforgalmi út egy autópálya-cso-
móponttal, hat egyéb csomóponttal, 
egy komplex és két egyszerű pihenő-
vel épül meg.

Az M8-as Székesfehérvár alatt éri el 
majd az M7-es autópályát, ide új cso-
mópont épül. Innen tovább már ma is 
kétszer kétsávos út vezet Veszprémig, 
és a 8-as út hol kétszer egy-, hol két-
szer kétsávos szakaszokkal éri majd 
el az osztrák határt Szentgotthárd 
mellett.

Nemrégiben merült fel – sajtóhí-
rek szerint – az a terv, hogy az M1-es 
autópálya és Székesfehérvár között 
épülne egy összekötő gyorsforgalmi 
út, amely a délre tartó forgalmat el-
vezetné Budapesttől, mivel az az M8-
ason haladna tovább az M5-ös autópá-
lya felé.
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Fantasztikus fesztiváli hangulat várható 
Július 15-én indul a Kodály művészeti Fesztivál
zenei műfajokban rendkívül 
gazdag és neves előadóművészek 
egész sorát felvonultató koncer-
tek várják az idei Kodály művé-
szeti Fesztiválon a kecskeméti 
zeneszeretőket. Vizin Viktória, 
szabadi Vilmos, lakatos György 
és ránki Fülöp  – csak néhány 
név a fellépő szólisták közül –, 
de lesz többek között szimfo-
nikus hangverseny, bábopera, 
táncszínházi előadás, zongora-
est és kóruskoncert is. a július 
15-én kezdődő és 26-án záródó 
programsorozatnak ezúttal is 
pazar környezetet „találtak ki” a 
szervezők: a hírös város emb-
lematikus épületei, így például 
a Hírös agóra, az Újkollégium, 
illetve a nagytemplom mellett 
egy új helyszínen, a Tudomány és 
művészetek Házában is komoly-
zenei élménynek lehetnek majd 
részesei az érdeklődők.

A Kecskeméti Szimfonikus Zenekar 
koncertjével indul a közel kéthetes 
összművészeti rendezvénysorozat, és 
a záró hangversenyen is tapsolhatnak 
majd a hírös város több mint fél év-
százados múltra visszatekintő zenei 
együttesének a zeneszeretők. A július 
15-i fesztiválnyitó programot a Hírös 
Agóra Kulturális Központ színház-
termében tartják, az est dirigense a 
Pannon Filharmonikusok kecskeméti 
kötődésű – középiskolásként a Kodály 
Iskolában tanult – vezető karnagya, 
Bogányi Tibor lesz. Népszerű zene-
műveket hallgathat majd a nagyérde-
mű. Stílszerűen Kodály Zoltán egyik 
művével, a Galántai táncokkal kez-
dődik a koncert – Kecskemét neves 
szülöttjének legalább egy kompozí-
ciója a fesztivál valamennyi program-
ján felhangzik –, majd két versenymű 
csendül fel: a Rossini-darab szólistája 
Lakatos György fagottművész lesz, 
míg Csajkovszkij D-dúr hegedűverse-
nyének szólószólamát Szabadi Vilmos 
játssza majd.

Másnap, július 16-án az Újkollégi-
umban egy fiatal kínai énekesnő lép 
fel. Zhang Zhang sem először jár a 
hírös városban, zenei tanulmányait 
többek között a Kodály Intézetben 
folytatta. Ezúttal önálló koncerten 
mutatkozik majd be, melyen kínai, 
olasz, német és francia dalok mellett 
Kodály Zoltán A csitári hegyek 
alatt kezdetű népdalfeldolgozása is 
elhangzik.

Az Ars Nova Énekegyüttes év-
ről évre izgalmas, több művésze-
ti ágat is ötvöző koncertekkel lepi 
meg hallgatóit. Elég, ha a Városhá-

za dísztermében megtartott bő két 
évvel ezelőtti Kodály-estjükre vagy 
a mintegy 150 énekest és táncost 
felvonultató,  „Születtem Kecske-
méten” című tavalyi emlékezetes 
hangversenyükre gondolunk. A dr. 
Kiss Katalin vezette énekesek július 
17-én a nemrég felújított-átalakí-
tott patinás épületben, a Tudomány 
és Művészetek Házában énekelnek. 
Műsoruk több szálon kapcsolódik a 
zsinagógához, a kecskeméti zsidó-
ság történetéhez, a falak által őrzött 
Michelangelo-szobormásolatokhoz.

Különleges atmoszférájú koncertre 
készül a kecskeméti születésű, Chi-
cagóban élő operaénekesnő, Vizin 
Viktória is. A szülővárosába rendre 
visszatérő világhírű mezzoszoprán 
vallja: „Mindig is szerettem volna egye-
síteni a képzőművészetet, a színjátszást, 
az ének- és a mozgásművészetet, nekem 
erről szól a színpad.” Törekvését jól 
mutatta a három évvel ezelőtti, a kul-
turális központban megtartotta kon-
certje is, melyen színpadi munkájának 
20. évfordulóját „hazai környezetben” 
ünnepelte. Vizin Viktóriát rajongói 
az idei Kodály Művészeti Fesztiválon 
július 22-én egy báboperában láthat-
ják. Az „… és Echo” című produkció, 
melynek nemcsak főszerepét játssza 
majd, de annak szövegét is a hírös 
városból elszármazott kiválóság írta, 
egy operaénekesnő személyes drámá-
jának történetét mutatja be. A darab 

egy fordított Kékszakállú-történet, 
amelyben csak Judit van, egyedül a vár 
fogságában...

A maga nemében szintén érdekes 
programnak ígérkezik a Badora Tár-
sulat július 21-i táncszínházi előadása. 
A Hírös Agóra Kulturális Központban 
szervezett produkció „főszereplője” 
egy páva lesz. Az előadás, melynek 
koreográfusa Barta Dóra, a Kecske-
mét City Balett Megyei Prima-díjas 
művészeti vezetője, a szabadság és a 
tisztaság jelképeként is számon tar-
tott madár jellemvonásainak bemuta-
tásán keresztül próbál többek között 
arra a kérdésre választ adni, hogy hol 
él a lélek madara?

Prima-díjas előadóművésznek tap-
solhatnak a fesztivál látogatói július 
25-én is. Az Újkollégiumban  szerve-
zett zongoraesten Ránki Fülöp játszik 
majd. Az igen fiatal, a Zeneakadémián 
2018-ban diplomázott muzsikus fellé-
pett már Európa számos országában, 
valamint Japánban és Kínában is. Kecs-
keméten Kodály kompozíciói mellett 
Stark János Mátyás és Liszt Ferenc mű-
veit szólaltatja meg.

Az összművészeti rendezvény 
szervezői a gyerekekre is gondol-
tak. Július 24-én délután az Ifjúsági 
Otthon udvarán a Szélkiáltó Együt-
tes műsorára várják a fiatalokat és 
az örökifjakat: „Ajánljuk a koncertet 
azoknak a gyerekeknek, szülőknek és 
nagyszülőknek, akik szeretik a meséket, 

a verseket, akik szeretnek énekelni, ze-
nélni, táncolni, játszani, hangszerekkel 
ismerkedni, verset mondani és találós 
kérdésekre megfelelni.” Emellett lesz 
filmvetítés is – július 18-án este a 
Hírös Agóra Kulturális Központban a 
„Kodály mindenkié” című dokumen-
tumfilmet láthatják az érdeklődők –, 
illetve július 15-től augusztus 15-ig 
szintén az agórában dr. Gombkötő-
né Tóth Ilona naiv festőművész al-
kotásai is megtekinthetők lesznek. 
Az immár hagyományos térzenéket 
idén egy helyszínen, az Emléktár té-
ren tartják meg. A 19 óra 15 perckor 
kezdődő minikoncerteken többek 
között a Kodály iskola ütőegyüttese, 
a Laviola Régi Zenei Együttes, Csík 
János és a Mezzo, illetve a Kecske-
mét Brass lép fel.

A programsorozat szűk két hetében 
a kórusmuzsikát kedvelők is örömü-
ket lelik majd. Július 19-én a piarista 
templomban egy angol énekkar lép 
fel. A 2003-ban alapított Voix de Vivre 
többek között Byrd, Tallis, Stanford, 
Holst és Britten egy-egy művét szólal-
tatja meg, az esten a Kecskeméti Éne-
kes Kör is közreműködik. Öt nappal 
később szintén a piarista templomban 
tartják meg a Nemzeti Ifjúsági Kórus 
koncertjét. A Kodály-emlékév alkal-
mából 2018 nyarán alapított együt-
tesbe a Kárpát-medence valamennyi 
magyarlakta területéről érkeztek ki-
váló fiatal énekesek. A kórus, melynek 

célja, hogy műsoraival hitet tegyen a 
kodályi zenepedagógia közösségépí-
tő és nevelő ereje mellett, s egyben 
bemutassa a magyar kórusművészet 
értékeit, huszadik századi és kortárs 
magyar zeneszerzők műveit énekli 
majd.

A Kodály Művészeti Fesztivállal 
párhuzamosan tartják meg a 30. Nem-
zetközi Kodály Szemináriumot és 
Zenepedagógiai Kurzust, így a záró-
koncerten, július 26-án este is fellép 
egy kórus: Kodály Psalmusát a Nagy-
templomban a Kecskeméti Szimfoni-
kus Zenekar és a Kodály Szeminári-
um kórusa adja elő. A Kecskeméti Vég 
Mihály szövegére komponált Magyar 
zsoltárt Erdei Péter Liszt- és Bartók–
Pásztory-díjas karnagy, a Kodály Zol-
tán Zenepedagógiai Intézet korábbi 
igazgatója dirigálja. A nemrég itthon 
és Amerikában is életműdíjjal kitün-
tetett zenepedagógussal egyébként a 
zeneszeretők a fesztivál mindhárom 
„kóruskoncertjén” találkozhatnak. 
A páva-motívum is egyfajta ívet köl-
csönöz a programsorozatnak: Kodály 
kórusműve, a Fölszállott a páva a 
Kecskeméti Énekes Kör előadásában 
hangzik majd el a július 19-ei koncer-
ten, a július 21-i táncszínházi előadás 
alapját is ez a madár adja, míg a fesz-
tiválzáró hangverseny utolsó műve 
Kodály nagyzenekarra komponált da-
rabja, a Páva variációk lesz.

 Varga Géza

Hiánypótló futballtörténet a cifrapalotában
Június 20-án délelőtt nyitották meg a magyar futball 
aranykora című rendhagyó kiállítást a cifrapalotában. a 
különleges sporttörténeti relikviák törzsanyagát a máday 
család magángyűjteménye szolgáltatta. a tárlat a múzeu-
mok Éjszakájának egyik slágerhelyszínévé vált.

A megnyitón Salacz László mondott 
köszöntőbeszédet. A kecskeméti 
országgyűlési képviselő – maga is fo-
cirajongó lévén – futballhoz kötődő 
személyes élményeit osztotta meg 
a résztvevőkkel. Beszédéből kide-
rült, hogy külföldi nyaralásai során 
előszeretettel keresi fel a helyi fut-
balltörténeti múzeumokat, ahol szin-
te minden alkalommal felbukkannak 
a sportág múltjának meghatározó 
magyar szereplői.

Salacz László beszédét követően 
a kiállítás kurátora, Hajagos Csaba 
történész-muzeológus ismertette 
az összeállítás legfontosabb tudni-

valóit. A tárlaton mintegy 
72 pótolhatatlan műtárgy 
tekinthető meg, a Magyar 
Labdarúgó Szövetség 
1901-es megalakulásától 
a legendás Aranycsapat 
szerepléséig húzódó idő-
ciklusban. A muzeulógus 
elmondta, számára a gyűj-
temény legkedvesebb da-
rabja egy 1926-os bronz 
plakett. 

Zárásként a Magyar 
Labdarúgó Szövetség alel-
nöke, Berzi Sándor szólt a 
jelenlévőkhöz. Szeretettel 

és tisztelettel emlékezett 
meg a sportág legendás 
alakjairól, s elmondta, 
milyen fontosnak tart-
ja, hogy egyre több lány 
vegyen részt a felnövek-
vő utánpótlásban. Majd 
szót ejtett az egyre ered-
ményesebben teljesítő 
magyar csapatokról is. 
Berzi Sándor beszédében 
kiemelte, hogy a létre-
jött kiállítás hiánypótló 
a gazdag magyar futball-
történelem bemutatása 
szempontjából.

A Cifrapalotában ta-
lálható időszaki kiállítás 
július 31-ig látogatha-
tó keddtől vasárnapig 
10:00–17:00 óra között 
tekinthető meg.

TOVáBBI KÉpeK!
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Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi úton, 71 m2 
alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású,  
többfunkciós 

tevékenységre 
alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

Csányi J. krt. 14.

A város főterének 
közelében, 

a Cifrapalota mellett 
I. emeleti 26 m2 alapterületű 

irodahelyiség
kiadó.

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi út 22. szám alatt, 
173 m2-es portálos 

üzlethelyiség, 
utcafronti 

bejárattal kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

a mercedes-Benz Gyár nemzeti 
Kosárlabda akadémia sportfej-
lesztési pályázatának kereté-
ben két új beruházást adtak át 
szerdán a Benkó zoltán szabad-
időközpontban: a sportparkot 
és az akadémia épületének új 
parkolóját.

– A gyönyörű szabadidőközpontunk-
ban átadott sportparkot, kosárlabda-
pályákat és futópályát a város min-
den lakója használhatja. Nemcsak a 
Széchenyiváros 30 ezres lakossága, 
hanem minden polgár – hangsúlyoz-
ta a megnyitón Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester. Hozzátette, 
minden kecskeméti büszke lehet 
arra, hogy ilyen szép környezetben 
ilyen sportlétesítmények állnak a 
rendelkezésünkre.

Az akadémia vezetője, Ivkovicné 
Béres Tímea ismertette a beruházá-
sokat. Elmondta, a sportpark a Benkó 
Zoltán Szabadidőközpont területén 
valósult meg. Ma már parknak nevez-
zük – fogalmazott –, mert a meglévő, 
2015-ben átadott kültéri kosárlabda-
pálya mellé még két pálya épült, il-
letve köréjük egy 210 méter hosszú 
futópálya is elkészült. A három új pá-
lya öntött gumiburkolatot kapott. Ez 
„sportbarát” alap, amely védi az ízüle-
teket, de a külső hatásoknak is ellen-
áll. A sportpályák mellé egy árnyékolt 
pihenő ivókúttal is kiépült, igazi kö-
zösségi teret biztosít a szabadidőköz-
pont minden látogatójának.

A sportfejlesztés célja a szabadidő-
sport és a kosárlabda népszerűsítése, 
a fiatalok és a családok sportolásának 
segítése. A kosárlabdapályák és a fu-
tópálya használata ennek szellemében 
térítésmentes lesz a szabadidőköz-
pont minden látogatója számára. A be-
ruházás teljes költsége 80 millió forint.

A pályázat második fő elemeként 
a Mercedes-Benz Sport Akadémia és 
a Messzi István Sportcsarnok közötti 
területen 98 személygépkocsi befo-

gadását biztosító parkoló is épült. 
Négy év munkájának eredménye-
képpen végleg lezárult a régi uszoda 
sportközponttá történő átalakítása, 
egyúttal befejeződött a sport akadé-
mia körüli környezetrendezés is. A 
parkoló külső közlekedési kapcsola-
tát a városi úthálózathoz az Olimpia 
utcai, közelmúltban felújított parko-

ló bevezető útja biztosítja. A terü-
leten ezenfelül 50 kW teljesítményű 
napelempark is épült, amely az aka-
démia épületének gazdaságosabb 
üzemeltetéséhez járul hozzá. A meg-
újuló energiaforrás létesítését a Ma-
gyar Kosárlabda Szövetség kiemelten 
támogatta. A megvalósult beruházás 
biztonságosabb bejutást biztosít a 

Messzi István Sportcsarnokba és a 
Mercedes-Benz Sport Akadémiára, 
tehermentesíti az Olimpia utcát, va-
lamint kulturált hátteret biztosít a 
sportrendezvényekhez mindkét csar-
nokban. A teljes beruházás 169 millió 
forintból készült el.

Az összköltséghez Kecskemét ön-
kormányzata a 30 százalék önerőt 

adta, 70 százalékot pedig a Magyar 
Kosárlabda Szövetség és az EMMI ál-
tal jóváhagyott, a Mercedes-Benz Gyár 
Kosárlabda Akadémia által benyújtott 
sportfejlesztési pályázat keretében 
elnyert összeg biztosította. A beru-
házással növekszik a város vagyona, a 
szabadidősport lehetőségei bővülnek 
Kecskemét minden lakója számára.

I. Kecskeméti Belevaló Barackfesztivál 
Háromnapos fesztivállal ünnepli 
Kecskemét a város tradicionális gyü-
mölcsét, a kajszibarackot. A július 
5-én kezdődő I. Kecskeméti Belevaló 
Barackfesztivál sajtótájékoztatóján 
elhangzott, a fő cél a zamatos kajszi 
és az abból készült ételek népszerű-
sítése, a hagyományok újjáélesztése, 
színes programokon keresztül.

A Belvárosi piacon, a Slow Food 
téren tartották az I. Kecskeméti Bele-
való Barackfesztivál sajtótájékoztató-
ját. A helyszínválasztás nem véletlen, 
itt rendezik ugyanis július 5. és 7. 
között azt a háromnapos színes ese-
ményt, mely során városunk jelképét, 
a kajszibarackot ünneplik a termelők 
és a fogyasztók. Ízes, zamatos, színes 

programokat ígérnek a szervezők. 
Király József, a Kecskeméti Város-
szépítő Egyesület elnöke elmondta, 
a folyamat, melynek köszönhetően 
megszületett az első barackfesztivál, 
négy évvel ezelőtt indult el. A városz-
szépítő egyesület előadás-sorozatot 
tartott, majd többször is ingyenes 
facsemetét osztott azzal a céllal, 
hogy a termelők segítségével a kecs-
keméti barack újra közel kerüljön az 
emberekhez.

Fél évvel ezelőtt aztán beérett a 
munka gyümölcse, a termelők meg-
keresték az egyesületet a fesztivál 
ötletével. A hétvégén zajló progra-
mokat Felföldi Mihály szervező is-
mertette. A Napország Gyümölcse 

családi gazdaság alapítója kiemelte, 
tíz termelő és öt feldolgozó jelenik 
meg az eseményen, emellett három 
gasztrosátorban várják barackos fi-
nomságokkal a résztvevőket. A ba-
rackos palacsinta mellett olyan kü-
lönlegességek is felbukkannak majd, 
mint a barackos kürtőskalács vagy a 
baracklekváros hamburger. Pénteken 
flashmob, szombaton lekvárverseny, 
vasárnap pedig barackkirálynő- és 
barackkirály-választás lesz. A szerve-
zők nem titkolt szándéka, hogy ha-
gyományt teremtsenek a rendezvény-
nyel, amely egyszer majd bekerül a 
városi nagyrendezvények sorába, és 
a főtér adhat neki helyet, ahol egykor 
a gyümölcspiac állt.

sportparkot és parkolót épített 
a városiaknak az akadémia

TOVáBBI rÉszleTeK!

A 2015-ben átadott kültéri kosárlabdapálya mellé még kettő 
épült, a gyerekek boldogan vették birtokukba a területet

Felföldi Mihály (b) és Király József (j)  
beszéltek a fesztivál céljáról és programjairól
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a kuláküldözés áldozataira emlékeztek
az országgyűlés 2012. március 
26-án az egykori kuláküldözés 
idején tönkretett magyar gazdák 
emléknapjává nyilvánította 
június 29-ét, amely a hagyomány 
szerint a betakarítás kezdetét és 
a parasztság ünnepét is jelenti. 
a Kecskemét megyei Jogú Város 
Önkormányzata által 2012-ben ál-
líttatott emlékműnél idén immár 
ötödik alkalommal emlékeztek 
meg a kuláküldözés áldozatairól.

A méltóságukban és emberségükben 
tönkretett gazdák és leszármazottja-
ik iránti gesztus mellett az emléknap 
fontos célja, hogy a soron követke-
ző nemzedékek is megismerjék a 
kommunista rendszer működésének 
embertelenségeit, a magyar felső- és 
középparaszti réteg szenvedéseinek 
történetét.

Varga László nyugalmazott re-
formátus püspökhelyettes, a Lestár 
téri emlékmű és az emléknap kez-
deményezője tiszteletbeszédében 
kihangsúlyozta az 1948. augusztus 
20-án történt eseményeket, a Rákosi 

Mátyás által Kecskeméten kihirdetett 
kuláküldözés-program sorsfordító 
eseményeit.

A gyászbeszédet követően Palotás 
József nyugalmazott zeneiskolai igaz-
gató és Korb Vanessza, a Zeneakadé-
mia negyedik évfolyamos hallgatója 
Bartók Béla Újévköszöntő és Bánat 
című szerzeményeivel tisztelegtek az 
áldozatok előtt.

Az ünnepség során Horvát Gábor 
kecskeméti író a Kulákkönnyek című 

könyve, a „Mert annak születtél, 
azért” című fejezetéből olvasott fel 
részletet, majd Fekete Gábor ügy-
véd emlékezőbeszédét hallhatták a 
résztvevők.

A megemlékezés végén Kecskemét 
Megyei Jogú Város Önkormányzata, 
valamint a KDNP Bács-Kiskun megyei 
szervezete a Kiskun Huszár és Hon-
véd Hagyományőr Egyesület közre-
működésével koszorút helyezett el az 
emlékműnél.

– A legnagyobb szenvedést talán 
az akkori kormánynak, a kommu-
nizmusnak való kiszolgáltatottság 
okozta. Egy embert akkor lehet a 
legmélyebben kifordítani önmagá-
ból, hogyha teljes kiszolgáltatott-
ságba döntik. A tartás, a föld és a 
család szeretete, valamint a hit nyúj-
tott segítséget ezeknek az emberek-
nek… – zárta az ünnepi megemlé-
kezést beszédével dr. Mák Kornél 
alpolgármester.

TOVáBBI KÉpeK!
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Az eseményen a Lestár téri emlékmű és az 
emléknap kezdeményezője, Varga László 

nyugalmazott református püspökhelyettes 
mondott tiszteletbeszédet

Kecskemét városvezetése nevében  
dr. Mák Kornél emlékezett meg az áldozatokról
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a terveknek megfelelően halad a 
körforgalom építése az aluljárónál

Elkészült a Szolnoki úti aluljáró kiszélesíté-
se és rámpázása. A körforgalom egyik oldala 
már áll, a tervek szerint a kör augusztusban 
bezárul. Jelenleg az új csapadékelvezető 
aknák kiépítése zajlik.
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a „Fenntartható városi közlekedés” című felhí-
vás keretében a TOP-6.4.1-15-KE1-2016-00002 
azonosító számon támogatási kérelmet nyújtott 
be a „Bem utca – Kuruc krt. kereszteződésében 
körforgalom kiépítése” című projektre, amelyen 
bruttó 1.205.373.788 Ft vissza nem térítendő eu-
rópai uniós támogatásban részesült. 

A projekt célja Kecskeméten a Bem utca – 
Kuruc körút közötti nagy forgalmú, jelzőlámpás 
csomópontban egy úgynevezett turbó körforga-
lom kialakítása, valamint a gyalogos és kerékpá-
ros áthaladás biztonságos megoldása.

Kecskemét központjából a város északkeleti 
irányba történő, valamint a megyeszékhelyről a 
44-es főközlekedési út – Tiszakécske, Békéscsa-
ba, Szolnok felé – az átépítendő csomóponton 
keresztül lehetséges.

A tervezett fejlesztés szükségességét indokolja, 
hogy a jelenlegi csomópont működését a reggeli, 
valamint a délutáni csúcsidőszakokban nagyon 
jelentős – több száz méter hosszúságú – torlódá-
sok jellemzik, melyek miatt az a jelenlegi állapo-
tában fokozottan balesetveszélyes. A körforgalom 
kialakításával biztonságosabbá válik a jelenlegi ke-
reszteződés, kevesebb baleset keletkezik a körpá-
lya elsőbbsége és a középsziget alkalmazásának a 

sebességcsökkentő hatása miatt. Az alacsonyabb 
sebesség mellett megnő a csomópont áteresztő-
képessége és kevesebb konfliktuspont alakul ki. 
Fontos szempont továbbá, hogy a folyamatosabb 
forgalomlebonyolódás mellett csökkennek a kör-
nyezeti ártalmak, a zaj- és a levegőszennyezés, 
valamint gazdasági szempontból az átlagos idő-
veszteség, valamint a közlekedési költség szin-
tén csökken. A körforgalom mellett elválasztott 
gyalog- és kerékpárút létesül, mely a kerékpáros 
közlekedés feltételeinek, valamint a közszolgál-
tatások, munkahelyek elérhetőségének javítását, 
a környezeti terhelés csökkentését, valamint az 
egészséges életmód feltételeinek megteremtését 
segíti elő.

További információ kérhető:
Kecskemét Megyei Jogú Város  

Polgármesteri Hivatala
Pályázatkezelési és Közbeszerzési Osztály

Elérhetőség: 06 76 513-513  
palyazat@kecskemet.hu

Kecskemét júniusi közgyűlésének döntései
a 2014–2019-es önkormányzati ciklus 
utolsó rendes közgyűlését tartotta június 
20-án Kecskemét képviselő-testülete.

Elfogadta a közgyűlés az idei költségvetés so-
ron következő módosítását. Erre egyrészt az 
új feladatok pénzügyi fedezetének biztosítása, 
másrészt a korábban tervezett hitelfelvétel ösz-
szegének csökkentése miatt volt szükség.  A vál-
tozások egyebek között érintik a Neumann János 
Egyetemet, amely 3,6 millió forintos támogatást 
kap nyári intenzív nyelvtanfolyam szervezésére. 
Az ingyenes képzést olyan kecskeméti diákok 
vehetik igénybe, akik a következő két tanév va-
lamelyikében kezdik el az egyetemet, vállalják, 
hogy a felvételinél az első helyen a Neumann 
János Egyetemet jelölik meg, és még nem ren-
delkeznek a felsőfokú oktatási intézmények ál-
tal a felvételi eljárás során elfogadott középfokú 
nyelvvizsgával. Az önkormányzat által nyújtott 
támogatás száz diák tanfolyami költségét fedezi.

A költségvetésből mintegy 41 millió forintot 
kap a Kik-For Kft. arra a célra, hogy építési telke-
ket alakítson ki a Platán és a Harkály utcákban.

Szintén jelentős tétel az a mintegy 30 millió 
forintos támogatás, amelyet a város a Kecske-
méti Labdarúgó Akadémiának nyújt. Az ösz-
szegből a TAO-támogatáshoz szükséges önrészt 
biztosítják.

A közgyűlés felhatalmazta a polgármestert az 
54. Nemzetközi Gyermek Játékok megrendezé-
séről szóló megállapodás megkötésére. A rende-
zés jogát Kecskemét tavaly decemberben nyerte 
el. A verseny 2020. június 30. és július 4. között 
lesz, Kecskemétre várhatóan 80 országból ér-
keznek 24 fős küldöttségek.

Két pályázatot nyújtott be az önkormányzat 
a Katona József Múzeum fejlesztésére a Kubinyi 
Ágoston Program keretében. Ezek egyikéből 
raktárfejlesztés és látványraktár kialakítása tör-
ténne meg a Magyar Naiv Művészek Gyűjtemé-
nyében. A fejlesztés költsége mintegy 4,5 millió 
forint.

A másik pályázat az Orvos- és Gyógyszeré-
szettörténeti Gyűjtemény állandó kiállítása meg-
újításának második ütemét finanszírozza majd. 
Jelenleg az első, 13 millió forintos ütem zajlik 
a belső terek megújításával. A most benyújtott, 
II. ütemre vonatkozó pályázatból az öt kiállító-
teremben új állandó kiállítást hoznak létre mint-
egy 23 millió forintos költséggel.

Több pályázathoz kapcsolódó támogatási 
kérelemről döntött a közgyűlés. Ezek egyike a 
Katonatelepen létrehozandó új bölcsőde, amely 
várhatóan 2020-ban és 2021-ben épülhet meg 
411 millió forintból.  Szintén bölcsőde épül He-
tényegyházán, a Pajtás utca 1. szám alatti ingat-
lanon, ennek összköltsége mintegy 390 millió 
forint.

A CLLD program keretében a Széchenyiváros-
ban és a Hunyadivárosban jön létre új közösségi 
ház, továbbá új játszótér létesül Kósafaluban, a 
Számadó és Nyereg utcák találkozásánál.

A napirend tartalmazta a Ceglédi úti járda 
felújítását a Noszlopy parktól mintegy 1345 mé-
ter hosszban. A rendkívül rossz állapotú járdát 
teljes egészében el kell bontani, cserélni kell az 
útalapot, a szegélyeket is. Az érintett szakaszon 
a buszmegállók peronjait is felújítják.

A sportfejlesztéshez két új pályázat is kapcsol-
ható. Ezek egyikében gördeszkapark jönne létre, 
a másikban pedig másfél kilométeres rekortán 
futópálya, mindkettő a szabadidőközpontban. A 
fejlesztésekre 50 százalékos támogatás igényel-
hető, így a görpark esetében az önkormányzat 

által biztosítandó önerő 30 millió forint, a futó-
pálya esetében pedig 36 millió forint.

Egész hetes programsorozattal készül a város 
az Európai Mobilitási Hétre, szeptember 16–22. 
között. A fő programelem szeptember 22-én az 
Európai Autómentes Nap lesz. Az elmúlt évek-
hez hasonlóan, ez alkalommal is lesznek forga-
lomkorlátozások. Újdonság azonban, hogy az 
alternatív meghajtású járművek népszerűsítése 
érdekében a zöld rendszámos gépkocsik mente-
sülnek majd a korlátozások alól.

Tovább bővül a városban a térfelügyeleti ka-
merarendszer. Új telepítési helyszín lesz a héten 
átadott Népmese játszótér a Hankovszky Zsig-
mond ligetben és az Apponyi Albert tér a hozzá 
kapcsolódó Hosszú utca–Hoffmann János utca 
kereszteződése tekintetében.

Zárt ülés keretében díjak, címek adományo-
zásáról döntött a közgyűlés. Ennek értelmében 
az Év Kecskeméti Civil Szervezete Díjat a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálatnak, az Év Kecskeméti 
Polgárőre elismerő címet pedig Szabó Lászlónak 
adományozta.

Cselekvési terv készült az illegális hulladékle-
rakás megfékezése érdekében. Az erről szóló tá-
jékoztatóban szerepel: a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatás szervezettségének fokozásával 
és a szelektív hulladékgyűjtés elterjedésével az 
illegális hulladék mennyisége jelentősen csök-
kent. Ez azonban csak a közterületekre igaz, a 
magánterületeken elhelyezett hulladék ugyanis 
egyre nagyobb problémát okoz. Ez év első öt 
hónapjában szinte annyi jegyzői hatósági eljárás 
indult, mint tavaly egész évben.

Az illegális hulladék keletkezésében egyik je-
lenség az úgynevezett „mellérakott” hulladék, 
döntően azért, mert a konténer kisebb a szük-
ségesnél. Ez a probléma a tömbházas lakóöve-
zetekben jelentkezik. Szintén ezeken a terüle-
teken okoz gondot a szelektív hulladékgyűjtő 
pontok helytelen használata. Az már bebizonyo-
sodott, hogy a házhoz menő szelektív gyűjtés 
sokkal célszerűbb és hatékonyabb. A 2012-ben 
létesített 54 gyűjtőszigetből 26 darabot meg 
kellett szüntetni, gyakran az ott lakók kérésére.

A másik fő probléma a hulladékszállítási 
közszolgáltatásba be nem kapcsolt külterüle-
ti és zártkerti ingatlanok kapcsán jelentkezik. 
Kecskemét közigazgatási területén közel 6400 
ilyen ingatlan van, amelyekben átlagszámítás 
alapján évente összesen mintegy 3,3 millió kg 
vegyes hulladék keletkezik.

A cselekvési tervben egyebek között sze-
repel: pályázatot kell kiírni olyan kulturált 
kivitelű közterületi kukatárolók kialakítására, 
amelyek használatában az adott társasháznak, 
lakásszövetkezetnek kizárólagossága van, to-
vábbá térfigyelő kamerákat kell kihelyezni. 
Tovább kell népszerűsíteni a házhoz menő 
szelektív gyűjtést a gyűjtőszigetek megszün-
tetése érdekében, akciót kell szervezni az 

elektronikai és gumiabroncs-hulladék be-
gyűjtésére. A külterületi és zártkerti ingat-
lanokra pedig mielőbb ki kell terjeszteni a 
közszolgáltatást.

együttműködésre hangolva
másnap, június 21-én reggel tartotta 
szemereyné pataki Klaudia a ciklus utol-
só sajtóreggelijét. a kötetlen hangulatú 
beszélgetésen az is bizonyossá vált, 
hogy ő lesz a Fidesz kecskeméti polgár-
mesterjelöltje. lapzártánk után válik 
nyilvánossá az országos választmány 
hivatalos döntése.

A polgármester beszélt a közgyűlésről, ami 
véleménye szerint jó hangulatban telt. Az el-
lenzék nyitott és konstruktív volt, a képviselők 
ígéretet tettek arra, hogy a kampány sem lesz 
személyeskedő.

Szemereyné Pataki Klaudia megköszönte az 
újságírók munkáját is, és visszatekintett a ha-
marosan lezáruló ciklusra.

„Együttműködő hangulatra állítani a várost, ez 
volt az elmúlt évek egyik fő célkitűzése” – mond-
ta a polgármester az újságíróknak, hozzáfűzve, 
hogy ezt folytatná a következő ciklusban is.

Ezzel biztossá vált, hogy ő lett a Fidesz he-
lyi szervezetének polgármesterjelöltje. Július 
elején hoz döntést ezzel kapcsolatban az or-
szágos választmány. Azt is elárulta, képviselő-
jelöltjeik között feltűnnek majd új arcok is. 
Végleges döntés még nem született a szemé-
lyekről, lapzártánk után válik nyilvánossá, kiket 
indítanak az önkormányzati választásokon.

Szemereyné Pataki Klaudia a jövő feladata-
iról annyit árult el, hogy a város új arculatát 
szeretné kialakítani a következő ciklusban, 
amennyiben újra bizalmat szavaznak számára 
a kecskemétiek.

Városi díjak
A közgyűlés után a Rákóczi út 3. szám alatt 
lévő házasságkötő teremben került sor a 
város díjainak ünnepélyes átadására, vala-
mint az állami kitüntetettek köszöntésére. 
A díjazottak névsora és fotói a Hírös.hu-n 
tekinthetők meg.

TOVáBBI rÉszleTeK!

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

A jelenlegi képviselő-testület még egy alkalommal, 
egy ünnepi közgyűlés keretében ül össze, 
augusztusban
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Dr. Fekete 
Gábor (39) 
ügyvéd: – 
Másfél éve 
a belváros-
ból költöz-
tünk a Tisza 
utcába. A 
V a c s i k ö z 
c s a l á d i a s 
környéknek 

tűnt, és közlekedési szempontból is 
ideális: gyalogosan is negyedóra alatt 
beérek a városközpontba. A repülők 
hangját és a közlekedő buszok zaját 
időnként halljuk, de számomra egyik 
sem zavaró mértékű. Két kisfiunk van, 
ezért jó lenne, ha a játszóterekre na-
gyobb hangsúlyt fektetnének, illetve 
szerintem mindenképpen szükség 
lenne a városrészben egy nagyobb 
áruházra is.

N y ú l 
G y ö r g y n é 
(70) nyug-
díjas: – Ko-
rábban a 
Máriaváros-
ban éltünk. 
T i z e n ö t 
éve köl-
töztünk a 
Székelyfo-

nó utcába. A testvéremék itt laknak 
velünk szemben, annak idején ez 
volt a legnyomósabb érv a Vacsiköz 
mellett. Sajnos nagyon rossz állapotú 
az utcánk: kavicsos, és ezért nagyon 
porol, amikor az autósok száguldoz-
nak. Nagyon jó lenne egy felnőtt ját-
szótér, egy sportpark itt a közelben, 
és egy közösségi ház – vagy akár csak 
egy szobácska –, ahol beszélgetni 
lehetne.

L u d v i g h 
Zoltán (68) 
nyugdíjas, 
a Kecske-
méti Fürdő 
sportszak-
mai refe-
rense: – 
Szolnokról 
érkeztünk 
Kecskemét-

re még 1972-ben. Amikor 1985-ben 
a Széchenyivárosból a Sztravinszkij 
utcába költöztünk, ez még messze a 
város széle volt. Azóta egy nagy csalá-
di házas lakóövezetté fejlődött, amely 
nyugodt körülményeket biztosít, és 
alkalmas a pihenésre. Csak az utak mi-
nősége, a sok kátyú hagy kívánnivalót 
maga után. Valamint régóta hiányzik 
egy készpénzfelvételre lehetőséget 
adó bankautomata.

Ádám Erika 
(50) köz-
tisztviselő: 
– 2006-ban 
költöztünk 
a Bánság 
utcába. Na-
gyon sze-
retjük ezt a 
környéket. 
N y u g o d t , 

biztonságos, zöldövezetben élhetünk, 
ugyanakkor minden könnyen elérhe-
tő. Öt perc alatt bent vagyok a belvá-
rosban, és a gyerekek számára sem 
okoz gondot az iskolába való eljutás. 
Egy megoldásra váró problémát látok 
a környéken, ez pedig a Kis-Hegedűs 
köz földes útja. Nagy értékű házak 
épültek erre, ezért sokan örülnének 
annak, ha végre szilárd burkolatot 
kapna ez az út is.

M i s k o l c i 
Lénárd (60) 
ügyvezető: 
– Jó itt lak-
ni, hiszen a 
feleségem 
50 éve itt 
él már a 
Kerkápoly 
u t c á n , 
én pedig 

több mint 30 éve, mióta összehá-
zasodtunk. Minden közel van, nem 
is nagyon autózunk a városban, és 
szeretjük a kertet. A tüdőkórházzal 
viszont jó lenne valamit kezdeni, 20 
éve megvette egy cég, és azóta nem 
történik vele semmi. Sajnálatos, mert 
nagyon szép hely lehetne egyébként. 
Szeretnénk optikai kábeles interne-
tet, a szolgáltató a környékünket va-
lahogy nem fejleszti.

meGKÉrdezTüK: miért szeret a körzetben lakni? 

Felújítás kezdődik a Vacsi közön
Főként az infrastruktúrára 
koncentrált az ősszel véget érő 
választási ciklusban dr. sztachó- 
pekáry István, a 7-es számú 
kecskeméti önkormányzati vá-
lasztókörzet képviselője. szoká-
sos városrészi összeállításunk-
ban összeszedtük vele Vacsiköz 
és Bethlenváros aktualitásait.

– Ebben a ciklusban elsősorban az inf-
rastrukturális fejlesztésekre koncent-
ráltunk a körzetben – mondta dr. Szta-
chó-Pekáry István. Ennek keretében 
az összes korábban kezdeményezett 
lakossági önerős fejlesztés megvaló-
sult. (A részleteket lásd a mellékelt 
táblázatban – a szerk.) Hozzátette, 
azóta is történt már erre irányuló kez-
deményezés, idén a Berettyó utcaiak 
adtak be útépítési kérelmet. Befizet-
ték az aktuális önrészt, jelenleg a tel-
jesítéshez szükséges tervek elkészíté-
se folyik, az ottaniak előreláthatólag 
jövőre már az új úton járhatnak. Azok-
ban az utcákban pedig, ahol erre nem 
volt igény – például a Fogaras vagy a 
Várpalota utcákban –, a földút stabili-
zálása történt meg.

– Nagyon jó hír – folytatta –, hogy 
idén felújíthatjuk végre a Vacsi köz út-
burkolatát. 263 millió forintból július 
15-e után két hónap alatt elkészül-
hetnek a munkák a Bethlen körúttól 
a Sosztakovics utcáig, félpályás út-
lezárás mellett. Nagyon sokat jelent 
a városrésznek, hiszen ez Vacsiköz 
gerincútja.

A mostani képviselői ciklusban 
reno válták a városrészben a nem 
EU-konform régi játszótereket is. 
Leszerelték az elhasznált elemeket, 
majd új játszóeszközöket telepítettek 
a Nádasdy és a Guba parkba. – Utóbbi 
helyen új tervek alapján kertészeti re-
konstrukciót is előkészítünk, a terve-
zés megtörtént, a kivitelezés az időjá-
rás függvénye. Tudjuk, hogy kánikulai 
melegben ilyen munkát nem lehet vé-
gezni, mert a növények nem élik túl. 
De a park mindenképpen megújul, új 
padokat, szeméttárolókat, virágágyá-

sokat kap – sorolta. Mindazonáltal 
terveznek füvesítést, utakat, valamint 
egypalánkos kosárlabdapálya is léte-
sül ott. A Guba park régi focipályáján 
egyébként a kigödrösödött részek 
feltöltése, majd az azt követő füve-
sítés tavasszal elkészült, így az ottani 
gyerekek újra birtokba vették a léte-
sítményt. Továbbá civil egyesületek 
kezdeményezésére, cselekvő segít-
ségükkel faültetések történtek a Rét 
utcai és a Guba parkban. – A Nádasdy 
parkban tervezési és finanszírozási 
szempontból kész az ivókút is, a kivi-
telezés kapacitáshiány miatt egyelőre 
nem történt meg, de nagyon várjuk.

A közösségi tudat erősítése érde-
kében két rendezvényre is sor kerül 
a Vacsiközben ebben az évben. Az 
egyik, a Mesterségek napja, mely má-

jusban az eső ellenére is sikerrel lezaj-
lott. Ezt követi augusztus végén egy 
sportnap.

– Lakossági igények alapján a 9-es 
busz útvonalát kiterjesztettük a Hegy 
utcáig, innentől körjáratként műkö-
dik: a Nagy Lajos király körút, Vacsi 
köz, Hegy utca, Talfája utca, Nyitra 
utca, Mátra utca, ismét Talfája utca 
vonalon. Az ezzel kapcsolatban fel-
merülő lakossági igényeket már az 
új vállalat, a Kecskeméti Közlekedési 
Központ rendszerébe próbáljuk majd 
beilleszteni.

Kitért arra is, hogy a kihelyezett 
térfigyelő kameráknak köszönhető-
en a választókörzet közbiztonsága 
megnőtt. Ezzel a betöréses lopások 
száma nagymértékben lecsökkent. 
– A közlekedésbiztonság területén 
is jelentős eredményeket értünk el, 
hiszen a Vacsi köz–Mikszáth körút 
kereszteződésében megépült négy 
gyalogátkelőhely, a szükséges közvilá-
gítási fejlesztéssel együtt, valamint a 
Petőfi iskola előtt, az intézmény által 
már korábban igényelt gyalogátkelő-
hely kivitelezése is megtörtént ennek 
az évnek a folyamán.

Szó esett a megváltozott választó-
körzet-határokról is. Mivel Kecske-
méten a helyben szavazók számának 
csökkenése miatt törvény szerint 
egyel kevesebb választókörzetet ala-
kítottak ki, a megmaradó körzeteket 
át kellett szabni. Ez a Vacsiközt is érin-
ti, a Dráva utca, Hegy utca, Guba parki 

rész a katonatelepi képviselőhöz ke-
rült. Ellenben ide, a heteshez csatol-
ták a Bethlen körút belső oldalát.

A jövőre vonatkozóan a képvise-
lő elmondta, napirenden a Nádasdy 
parkban a kutyafuttató közvilágításá-
nak megvalósítása, ehhez az anyagi 
forrás 2020-ra már biztosított, a mun-
ka kezdete az áramszolgáltató és kivi-
telező kapacitásán múlik.

Zárásképpen dr. Sztachó-Pekáry 
István kifejtette, tapasztalatai szerint, 
mandátumának ezen szakaszában a 
lakosság legalább 30 százaléka lecse-
rélődött a térségben. Sokan az idősek 
közül eltávoztak, sok ingatlant lebon-
tottak és újak épülnek. – Ezzel együtt 
most már szinte mindenkit ismerek, 
nagyon sokat járom a körzetet bicikli-
vel, ha bárkinek bármi problémája adó-
dik, azonnal utánajárok. Úgy érzem, ez 
a képviselő legfőbb feladata…

a 7. számú választókörzet infrastrukturális 
beruházásai a 2014–2019-es ciklusban

2014:

Útburkolat kialakítása:

Kacsoh Pongrác utca (1.098 m²) 42.139.856 Ft

Avar utca (640 m²) 20.400.000 Ft

2015:

Útburkolat kialakítása:

Talfája köz (az Alpár utca – Nagy Lajos király körút 
között) (1.850 m2)

88.048.715 Ft

Kalász utca (a Nagy Lajos király körút – Patak utca 
között) (1.000 m2)

38.280.832 Ft

2016:

Útburkolat kialakítása:

Kalász utca (Nyitra utca – Nagy Lajos király krt. között) 
(1.265 m²) 

75.081.712 Ft

Vitorla utca keskeny ága (640 m²) 30.782.557 Ft

Besenyő utca (630 m²) 21.781.284 Ft

Rét utca (892 m²) 27.540.535 Ft

Székelytelepi utca (560 m²) 27.807.244 Ft

Agancs utca (650 m²) 30.699.823 Ft

Tímár utca (405 m²) 21.833.467 Ft

Zöldkút és Kékestető utca (990 m²) 34.871.213 Ft

Fenyves utca (375 m²) 15.295.930 Ft

Útfelújítás:

Vacsi köz földút útstabilizációja zúzottkővel (8.100 m²) 84.775.027 Ft

2017:

Viziközmű-beruházás:

Hegedűs köz szennyvízvezeték építése 2.638 000 Ft

Dr. Sztachó-Pekáry István  
önkormányzati képviselő
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a Vacsiközben az elmúlt 4-5 évben 
remek közösségformálásnak le-
hettünk tanúi. a közösségformáló 
megmozdulások a városrész civil 
szervezeteinek összefogásával 
jöttek létre, köztük is élen jár a 
szívvel a Vacsiközért egyesület. az 
egyesület elnökével, madla anettel 
beszélgettünk.

– Vacsiköz igen sok különleges prog-
rammal várta és várja az érdeklődőket, 
akik közt egyre többen vannak olya-
nok is, aki nem a városrész lakói, csak 
érdekesnek találnak egy-egy eseményt.

– A városrész civil szervezeteinek 
köszönhetően évek óta jelentős kö-
zösségi megmozdulások zajlanak Va-
csiközben. Pontosabban: ha itt történt 
valami, akkor az leginkább közösségi 
megmozdulás volt. A Szívvel a Vacsikö-
zért Egyesület és más szervezetek kö-
zösen szerveztek eseményeket. Ilyen 
volt a Családi Piknik, a Mák a Gubá-
ban, a sportnapok, illetve az össznépi 
garázsvásár. 

– Ma már az önök plakátjain is 
megjelenik a „HI Kecskemét” logója. 
Mennyiben segíti munkájukat ez az új 
pályázat? 

– Nagyon örültünk annak, amikor 
megjelent a „HI Kecskemét” pályázat, 
és ebbe bekapcsolódhatott Vacsiköz is. 
Mindez ugyanis egy új lendületet adott 
az itt zajló közösségi élet formálásának 
és a rendezvények megvalósításának. A 
Facebookon van egy csoportunk, ami 
eddig is nagyon jól fejlődött. Körülbelül 
800 fő volt, a pályázatba kapcsolódá-
sunk óta ez a szám már 1000 fölé emel-
kedett. Ez pedig a rendezvényeknek is 
köszönhető.

– Kik felelnek a programokért? 
– Bár én fogom össze a városrészben 

a programok és rendezvények kialakítá-
sát (a „HI Kecskemét” projekt keretein 
belül a 7. célterület közösségfejlesztő-
jeként, felelek annak megvalósításá-
ért), de szerencsére mindig volt és van 
kikkel megbeszélnem, átbeszélnem a 

dolgokat a tervezéstől a megvalósításig. 
Persze nem csak néhány „bennfentes” 
döntése az egész. Minden alkalommal 
igyekszünk közösségi beszélgetéseket 
is szervezni, ahol közösen tudunk arról 
dönteni, hogy milyen programok lenné-
nek jók itt, Vacsiközben. 

– És milyenek? Mert elég speciális-
nak tűnnek.

– Vacsiköz egy kicsit eltér a többi vá-
rosrésztől, ezért olyan rendezvényeket 
szerettünk volna, melyek tematikájuk-
ban egy picit eltérnek a megszokottól. 
A „HI Kecskemét” projekt két legújabb 
rendezvénye közül így lett az egyik 
esemény a Mesterségek napja, a másik 
pedig a Vacsiközi Ökofeszt. Az előbbi 

már megvalósult, és a viszontagságos 
időjárás ellenére is elég sokan látogat-
tak ki a Guba parkba. Örülünk, hogy 
nagyon jó volt a visszhangja. Utób-
bit, az ökofesztet pedig nagy erőkkel 
szervezzük, és reméljük, hogy az is 
hasonlóan jól sikerül majd. Augusztus 
31-én, a Nádasdy parkban tartjuk, és  
kifejezetten családi program lesz, gye-
rekeknek és szülőknek szóló, szemlé-
letformáló programokkal. Lesz többek 
között gyerekzenekar, bábelőadás, és 
közben minden a környezettudatos-
ság, környezetvédelem, ökoszemlélet 
körül fog forogni. 

– Mi az oka annak, hogy új helyszínt 
választottak?

– Eddig mindig a Guba parkba szer-
veztük a programokat. Nagyon szeret-
jük ezt a helyet, de gondoltuk, kicsit 
bentebb terjeszkedünk. A Nádasdy park 
közelebb van a többi városrészhez, 
mi pedig úgy gondoltuk, ez egy olyan 
rendezvény lesz, ami valószínűleg nem 
csak a vacsiközieket érdekli. Az új hely-
szín mindenki számára kicsit könnyeb-
ben megközelíthető. És ha beválik, ta-
lán egy új területe lesz a városrésznek, 
ahol programokat lehet tervezni. 

– Elmondhatjuk tehát, hogy Vacsi-
köz közössége ezeken az eseményeken 
keresztül épül?

– Vacsiközt mindenki úgy tartja, hogy 
egy alvó városrész, ahova az emberek 

csak pihenni jönnek haza. Nincsenek 
közösségi tereink, ezért az általunk 
szervezett események jó alkalmat te-
remtenek arra, hogy az emberek végre 
valahol találkozhassak, ismerkedhesse-
nek. Látjuk, hogy a sportos programok-
kal sok embert meg tudunk mozgatni, 
ezért ingyenes alakformáló tornát is 
szervezünk heti egy alkalommal, „Spor-
tolj Vacsiköz!” címmel. A Szekeres 
Viktória személyi edző által tartott tré-
ningek ugyan nyári szünet alatt szüne-
telnek, de szeptembertől ismét várjuk a 
sportolni vágyókat. Értelmes, tartalmas, 
kulturált programokat kínálunk tehát, 
melyek során minden korosztályt igyek-
szünk megszólítani. 

csúcsra jár a közösségformálás

rendkívül sikeres  
a petőfi sándor  
Gyakorló általános  
Iskola és Óvoda
Felsorolni is nehéz, mennyi eredményt értek el a petőfi sándor 
Gyakorló általános Iskola és Óvodába járó gyermekek. a dicséret 
természetesen nemcsak a tanulókat, hanem az őket felkészítő 
pedagógusokat is illeti, akik mindent megtesznek azért, hogy a 
nebulók minél jobban teljesítsenek.

A siker mércéje az elismerések szá-
ma, ezekből pedig bőven akadt Va-
csiköz oktatási intézményében. Az 
óvoda nyerte el a KINCSES KULTÚR-
ÓVODA címet, amelyet az Emberi 
Erőforrások Minisztériumának ál-
lamtitkárától vehettek át Budapes-
ten, az iskolának pedig a Nemzeti 
Tehetségsegítő Tanács Akkreditált 
Kiváló Tehetségpont minősítést ado-
mányozott a nemzeti tehetségnapon. 
Jól mutatja a gyermekek szorgalmát 
és az őket oktató pedagógusok ered-
ményes munkáját, hogy az idei tanév-
ben az iskolai tanulmányi átlag: 4,53 
lett. Az iskola 410 tanulója közül 17 
fő nevelőtestületi dicséretben része-
sült, 59 fő kitűnő bizonyítványt, 95 fő 
jeles bizonyítványt kapott. 90 tanuló 
részesült igazgatói dicséretben. Meg 
is érdemelte mindenki az elismerése-
ket, ugyanis a házi iskolai versenyek 
mellett nemzetközi, országos, me-
gyei, városi versenyeken is megmé-
rettettek, és összesen 147 éremmel 
térhettek haza.  

Persze egy jó iskolában nem csak a 
tanórákon folyik az oktatás és neve-
lés. Nagyon jól tudják ezt a Petőfiben 
is, ahol számtalan tanórán kívüli fog-
lalkozáson vehettek részt a diákok. 
Ez egyrészt köszönhető a sikeres pá-

lyázatoknak, másrészt az intézmény 
innovációs műhelyében folyó terve-
ző, koordináló munkának. Emlékna-
pokról és világnapokról emlékeztek 
meg, melyek köré színes programo-
kat szerveztek, ezáltal is színesítve 
és tágítva tanulóik számára a világot.

Az EFOP-3-3-7. pályázat finanszí-
rozása révén az intézmény jelentős 
összeget fordíthatott arra, hogy ta-
nulói több alkalommal eljuthassanak 
az ország különböző pontjaira (Bu-
dapest, Szeged, Kiskunfélegyháza, 
Szarvas, Királyrét, Gyada, Fülöpháza, 
Szolnok, Pákozd, Mátraháza, Etyek, 
Pécs). A teljes 3. évfolyam táboroz-
hatott a Kontyvirág Erdei Iskolában. 
A tantestület 80 tanulót választott 
ki jutalomkirándulásra, ők Szeged-
re utazhattak, és többek között a 
Szegedi Tudományegyetem Lézer-
központját is megtekintették, de 
Ausztriába, német nyelvi táborba is 
eljutottak 23-an, hogy gazdagítsák a 
nyelvtudásukat. 

Annak, hogy a kiváló kollégákkal 
végzett munka eredményes lesz és 
meghozza gyümölcsét, az a bizonyí-
téka, hogy a 2019/2020-as tanévben 
77 tanuló kezdi meg az első osztályt, 
a tanulói létszám pedig várhatóan im-
már eléri az 500 főt.

sHell ecO-maraTHOn:  
a Kandó csapata újra londonban

Új reményekkel és új fejlesztésekkel vágott neki a shell eco-marathon-
nak a Kandó electric csapata. a 7-es választókörzetben található Kandó 
Kálmán középiskola csapata azt tervezi, mindenképp a TOp10-ben 
végeznek londonban, a július 1–5. között megrendezett versenyen.

Magyarországról három, Európából és a 
környező országokból pedig több mint 
150 diákcsapat utazott Londonba, hogy 
nemzetközi mezőnyben tegyék próbára 
különösen energiahatékony járművei-
ket a Shell Eco-marathon Europe verse-
nyen, amit július 1–5. között tartanak. 
A KSZC Kandó Kálmán Szakgimnáziu-
mának és Szakközépiskolájának Kandó 
Electric csapata új reményekkel és új fej-
lesztésekkel vágott neki a versenynek.

A Shell Eco-marathon célja, hogy kihí-
vás elé állítsa a mérnöktudomány iránt 
érdeklődő fiatalokat, akiknek olyan 
energiahatékony járművet kell tervezni-
ük és építeniük, amely 1 kWh energiából 
vagy 1 liter üzemanyagból a legtávolabb 
tud eljutni. Idén teljesen új helyszínen, a 
Mercedes-Benz World pályáján 11 kört, 
vagyis 16 kilométert kell teljesíteniük a 

csapatoknak a legkevesebb energiafel-
használással. Magyarországról a kecske-
méti Kandó Electric csapat mellett idén 
még két csapat, a győri Széchenyi István 
Egyetem és a Szegedi Tudományegye-
tem csapata is részt vesz a versenyen. 
A magyar diákok idén az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium védnöksége 
alatt mérettetik meg magukat a londoni 
eseményen, a fiatalokat az indulás előtt 
Palkovics László tárcavezető is fogadta.  

A KSZC Kandó Kálmán Szakgimná-
ziuma és Szakközépiskolája Magyar-
ország egyetlen középiskolás csapata-
ként veszi fel a versenyt a nemzetközi 
mezőnyben az egyetemista hallgatók-
kal és más középiskolás csapatokkal.

A futurisztikus, elektromos jármű-
vön a diákok a tanórán kívül, a szakkö-
rön és a szabadidejükben dolgoztak. A 

versenyre való felkészüléssel a fiatalok 
megtanulnak csapatban és határidőre 
dolgozni, a versenyen pedig akár nem 
várt meghibásodásokat kell idő és erő-
forrás hiányában kijavítaniuk.

A Kandó Electric az idei versenyre 
új telemetriai rendszert fejlesztett, 
amivel adatokat tudnak gyűjteni a ver-
seny közben a járművükről. Az adatok 
segítségével módosíthatnak a beállítá-
sokon, és alkalmazkodva a körülmé-
nyekhez még nagyobb hatékonyságot 
érhetnek el.  

 „Az új fejlesztéssel könnyebb lesz 
követnünk, hogy a pálya melyik sza-
kaszában mennyi energiát használ az 
autó. Az adatokat élesben, verseny 
közben is figyelemmel tudjuk kísér-
ni, és akár a pilótának jelezhetjük is a 
rádión keresztül, hogy mire figyeljen. 
Reméljük ezzel sikerül olyan taktikát al-
kalmaznunk, amivel rengeteg energiát 
spórolunk meg és még jobb eredményt 
tudunk elérni” – tette hozzá Borsodi Ist-
ván, a csapat felkészítő tanára.

TOVáBBI rÉszleTeK!

Madla Anett
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Javában zajlanak az arany János 
Toldijából Jankovics marcell 
rendezésében készülő rajzfilm-
sorozat munkálatai. a 2020-ra 
ütemezett produkció kulisszatit-
kaiba Kecskeméten, a 14. KaFF-
on avatta be az érdeklődőket a 
Kossuth- és Balázs Béla-díjas 
rajzfilmrendező. melyik mun-
kafázisban tartanak jelenleg, 
milyen kihívásokkal találkozott 
rendezőként és mi lesz a szerepe 
a filmvásznon megjelenő arany 
Jánosnak – ezekről kérdeztük 
Jankovics marcellt.

Erdei Orsolya

– Milyen fázisban van jelenleg a 
Toldi?

– Gyártásban. Ennél közelebbit 
nehéz mondani. Úgy kell elképzelni, 
hogy van 12 ének és egy Előhang, és 
szinte mindegyik énekben csinál már 
valaki valamit. A 10-11-12-ben és az 
Előhangban csak én dolgoztam eddig. 
Az első kilenc énekben már vannak 
mozgó jelenetek is, vagy legalábbis 
layoutok. Az első kész van nagyjából, 
a második majdnem kész, a harma-
dik nemsokára kész lesz, és innentől 
kezdve kicsit lassul a história. Nem 
sorban haladunk minden tekintet-
ben, nem célszerű, mert vannak ösz-
szetartozó részek, amelyek hasonló 
miliőben játszódnak. A nyolcadik 
ének például, amely a királyi palotá-
ban játszódik, és csak a király és Toldi 
György szerepel benne, egy kicsit el 
van hanyagolva, de a kilencediknek, a 
bikaszelídítésnek van kapcsolódása az 
első énekhez, mivel abban szintén van 
bika. Tehát ilyen érdekesen készül. 

– A rajzfilmsorozat egyik külön-
legessége lesz, hogy Arany János is 
megjelenik a filmvásznon. Milyen 
formában és mi az ő szerepe? 

– Ő úgy néz ki, mint egy szellem, 
egy délibáb. Áttetsző alakban látjuk, 
általában párából, füstből alakul ki. 
Azt hiszem, hogy nincs is olyan rész, 
ahol nem szerepel. Az a funkciója, 
hogy egy moderátor, a saját verseiből 
idéz.  Nem lehet csak dialógusokkal 
megcsinálni a filmet, van egy csomó 
olyan kép, ahol kell alá szöveg, de 
nem nagyon tudok mit mutatni. Jött 
az ötlet, hogy rakjuk bele Aranyt, 
mint rajzolt szereplőt (Aranyt lerajzol-
ta Petőfi Sándor rögtön azután, hogy 
megnyerte az aranyérmet a Toldival 
a pályázaton). A többiek nem látják, 
csak mi, nézők. Segíti megérteni a 
történetet, amikor megjelenik. Ezen-
kívül egy kis humorforrás is, mert azt 
kevesen tudják, hogy Arany Jánosnak 
jó humorérzéke volt, és ez benne van 
a Toldiban. 

– Milyen kihívásokkal találkozott 
rendezőként?

– Voltak külső és belső problémá-
im. Az egyik külső az volt, hogy sok 
évvel ezelőtt Gémes József kollégám 
megcsinálta festményfilmben az 
egész Toldi-triló-
giát, egy darabig 
ezért ódzkodtam 
tőle, hogy bele-
szálljak. A másik 
ugyancsak külső 
ok, hogy én il-
lusztráltam né-
hány évvel ezelőtt 
a Toldit a Méry 
Ratio kiadásában. Szép rajzok voltak, 
de most nem lehet olyat csinálni. Az 
illusztráció más természetű világ. Fel 
kellett tennem a kérdést, hogy akarok 
én két Toldit? A belső kihívás pedig az 
volt, hogy a pályázati kiírás úgy szólt, 
hogy a teljes szöveget halljuk és eh-
hez készüljön animáció. Ez így nem 
megy. Anélkül, hogy jeleztem volna, 
hogy így nem vállalom, úgy adtam be 

a pályázatom, hogy benne volt, hogy 
ha én meg akarok valamit mutatni 
képen, nemhogy nem kell hozzá szö-
veget mondani, hanem más tempót 
kíván. Tehát amikor például Miklós 
a nádasban a madarak tojásait gyűjti 

össze, azt Arany János egy felsorolás-
ban elintézi. Elmondja, hogy bíbic, 
vadkacsa, és így tovább. De hát ha fé-
szekről fészekre megy a fiú, akkor azt 
mutatni kell, és meg kell ismerni azt a 
madarat, amelyet látok. Úgyhogy más 
a tempója, és ez lehetőséget adott 
arra, hogy a szövegnek körülbelül az 
50-60%-át halljuk. Az eleje némán in-
dul, zenével, és látjuk, amit elmesél, 

hogy ,,Ösztövér kutágas hórihorgas 
gémmel”. Nem beszél, látjuk. ,,Ég a 
napmelegtől a kopár szík sarja” – ezt 
is csak látjuk. Leíró költemény eseté-
ben ez egy adottság, hogy nem alkal-
mas arra, hogy egy az egyben, szöveg-

használattal csináljunk belőle filmet, 
viszont szerencsére vannak drámailag 
kidolgozott helyzetek, mint például 
a király és György vagy a mama és 
Miklós párbeszéde. Sok ilyen van. De 
miután nem csak dialógus van benne, 
mint mondtam, a narrátort úgy hívják, 
Arany János. 

– Az Ön életművében hol helyezke-
dik el ez a munka? 

– Jelen pillanatban úgy tűnik, hogy 
az utolsó. Nem tervezném igazából, 
hogy folytassam, de úgy gondolko-
zom erről, hogy mindig az a legfon-
tosabb, amit éppen csinálok. Azt is 
mondhatnám, hogy ha nem lesz több, 
ez a zárókő. Elkészült az épület és a 
boltozatot valahogy le kell zárni. En-
nek a feladatnak az számomra a kü-
lönlegessége, hogy a János vitézzel 
kezdtem az egész estés filmjeimet, és 
ezzel fejezem be a rajzfilmes pályafu-
tásomat. Terveim szerint ez nem egy 
sorozat lesz. Noha így rendelték meg, 
szeretném rábeszélni a tévét, ha van 
rá hajlandóságuk, hogy ne aprítsák 
föl, hanem egyszerre vetítsék vagy 
mondjuk három nap. Szerintem hü-
lyén néz ki, hogy vasárnap levetítik az 
első éneket és a következő vasárnapig 
várni kell. Nem fognak emlékezni, mi 
volt múlt vasárnap. Én híve lennék a 
tömbös bemutatásnak. Hatásosabb is, 
mert Arany sem úgy írta meg, hogy 
elolvassák az első éneket, eloltják a 
gyertyát és lefekszenek aludni.

Készül a Toldi – interjú 
Jankovics marcell rendezővel

„Ennek a feladatnak az számomra a különlegessége, 
hogy a János vitézzel kezdtem az egész estés filmjeimet, 
és ezzel fejezem be a rajzfilmes pályafutásomat.”

„

VIdeÓrIpOrTunK a 
KecsKemeTITV.Hu-n

soha ennyi érdeklődőt nem vonzott még a KaFF
nemcsak a szakmát hozta lázba 
a 14. Kecskeméti animációs 
Filmfesztivál, hanem a nézők 
sokaságát is. Telt házas vetíté-
sek, izgalmas mesterkurzusok, 
boldog életműdíjasok mutatták: 
van élet a disney-n és a pixaron 
túl is. az idei KaFF egyik legjob-
ban várt eseménye a medvevilág 
szicíliában című francia–olasz 
animációs film hazai bemutatója 
volt, amely cannes és annecy 
után jött Kecskemétre. 

Június 19–23. között rendezték meg 
Kecskeméten a 14. Kecskeméti Ani-
mációs Filmfesztivált (KAFF) és 11. Eu-
rópai Animációs Játékfilm és TV-Film 
Fesztivált. A versenyprogramba két 
egész estés alkotás, 14 diákfilm, 22 
rövidfilm, 23 televíziós sorozatepizód 
és 28 alkalmazott animáció került, az 
információs programban pedig mint-
egy 30 film szerepelt. Az európai ver-
senyben 5 egész estés alkotás, 28 so-
rozatepizód és 6 tévéfilm volt látható, 
és 12 animációt vetítettek versenyen 
kívül. 

Igazán színes volt a program, mely 
több helyszínen zajlott. Az Otthon 
moziban és a Hírös Agórában tartott 
vetítések mellett mesterkurzusokon 
is részt vehettek az érdeklődők. Előa-
dást tartott az Oscar-díjas Michael 
Dudok de Wit, aki a filmnyelv hasz-

nálatában szerzett tapasztalatairól, 
a történetvezetésről, az alkotói fo-
lyamatról beszélt. Jankovics Marcell 
Kossuth- és Balázs Béla-díjas rajzfilm-
rendező mesterkurzusán a Toldi című 
televíziós sorozat kulisszatitkait is-
merhették meg, az Emmy-díjas Csupó 

Gábor pedig egy rendkívül laza és 
vidám prezentáció keretében mutatta 
be, hogyan jutott el a Pannónia Film-
stúdióból Los Angelesbe. De nagy si-
ker volt Varga Zoltán „A kecskeméti 
animációs film” című könyvének be-
mutatója is a könyvtárban.

A 14. KAFF-on életműdíjakat is át-
adtak. A fesztivál szervezőbizottsága 
az esemény nyitónapján jutalmazta az 
50 éves Kaláka Együttest, a zárónapon 
pedig Mikulás Ferenc fesztiváligazga-
tó életműdíjjal tüntette ki az Oscar- 
díjas rendezőt, Rófusz Ferencet, a 
magyar animációért végzett évtizedes 
munkájáért.

A 14. Kecskeméti Animációs Film-
fesztivál nagydíját Láng Orsolya a 
Moholy-Nagy Művészeti Egyetemen 
készült diplomafilmje, a Szezon után 
kapta, a legjobb egész estés magyar 
animáció Milorad Krstić akció-thrillere, 
a Ruben Brandt, a gyűjtő lett. A legjobb 
rövidfilm díját Tóth Roland Bela című 
animációja nyerte, mely a legendás 
Lugosi Béla életét rajzfilmesíti meg. A 
legjobb televíziós sorozat elismerését 
megosztva kapta Tóth-Pócs Roland Ci-
gánymesék sorozatának Riza éjszakája 
epizódja, valamint Fabók Szilvia és Mi-
kori Tama Kippkopp a hóban című me-
seadaptációja. Utóbbi kisfilmet, mely 
Marék Veronika könyve alapján készült, 
az Aranyhomok Kistérségfejlesztési 
Egyesület közönségdíjjal jutalmazta.

A záróünnepségen Mikulás Ferenc fesztiváligazgató 
(jobbról) életműdíjjal tüntette ki A légy című rövidfilm 
Oscar-díjas rendezőjét, Rófusz Ferencet (középen) 
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Közel négy év évtizeden át dol-
gozott mint testnevelő tanár és 
mint edző Kecskeméten. Iskolai 
és egyesületi munkája során 
is elsősorban az egészséges 
életmódra nevelte tanítványa-
it. sportos életmódjával példát 
mutatott, s mutat még most, a 
nyolcadik iksz felé közeledve is.

– Fiatalon ment nyugdíjba. Miért?
– A nyugdíj felé közeledve úgy ta-

pasztaltam, hogy az, aki nem önként 
teszi le a lantot, rosszul jár, kicsit bele-
rokkan a munkából való elszakadásba. 
Épp ezért én már évekkel korábban 
úgy döntöttem, hogy a korhatárt elér-
ve nyugdíjba megyek. Így 2004-ben 
testi-szellemi erőm teljében saját el-
határozásomból hagytam abba a taní-
tást. Teljes megnyugvással és abban 
a hitben álltam fel, hogy pedagógusi 
munkámat befejeztem. Két évvel ké-
sőbb azonban úgy hozta az élet, hogy 
helyettesítésre kértek fel, ezért egy fél 
tanév erejéig visszatértem a diákok 
közé. Csodálatos hónapokat töltöttem 
a Kodály iskolások között, örömmel 
és büszkeséggel tölt el, hogy az intéz-
mény vezetői azóta is minden ünnepi 
eseményre, koncertre meghívnak. 
Ezekre, ahogy időm engedi, rendre 
elmegyek.

Örömmel találkozom a „régi” isko-
lámbeliekkel is. Sajnos, a Leninvárosi 
Általános Iskola már megszűnt – pedig 
annak idején a város egyik legjobb ok-
tatási intézményeként tartották számon 
–, így oda már nem tudok visszajárni. 
Egykori tanítványaim osztálytalálkozói-
ra azonban mindig hivatalos vagyok, jó 
dolog beszélgetni velük, a közös em-
lékeket felidézni, értesülni a családi és 
szakmai sikereikről. Ilyenkor a korábbi 
kollégáimmal is összefutok – sajnos, kö-
zülük már többen nincsenek közöttünk. 

– Mivel teltek, telnek nyugdíjas 
évei?

– A hobbijaimnak élek: a munkám-
nak, az irodalomnak, a zenének és 
természetesen a családomnak. A spor-
tos életmód mindig is vonzott, már 
atlétaedző koromban elkezdtem járni 
a szenior versenyekre. Tanítványaim 
fölkészülését azzal is segítettem, hogy 
az edzéseken mindig visszadobáltam 
a szereket, ezért – mivel a futást és 
az ugrást egy régebbi sportsérülésem 
miatt a térdeim nem bírják – a dobó-
számokban veszek részt. Máriahegyi 
házunk kertjében, az általam kialakí-
tott versenypályákon gyakorlok, nagy 
könnyebbséget jelent ez nekem. Ver-

senyekre, hazai és nemzetközi meg-
mérettetésekre havi rendszerességgel 
eljárok. S bár sok-sok szép helyezést 
értem el – száznál biztosan több érmet 
szereztem már –, nem ezt tartom a leg-
fontosabbnak! A szenior sport lényege 
szerintem ugyanis az, hogy teljesít-
ményre képes fizikális állapota legyen 
az embernek. Elsősorban önmagunk 
legyőzése a cél, és nem az ellenfél 
fölé kerekedés. Ha összehasonlítom 
az eredményeimet a korábbi években 
elértekkel, jó látni, hogy bár telik az 
idő és fogy az erő, mégis sikerül meg-
közelíteni vagy esetleg túl is szárnyalni 
az előző évekbeli teljesítményemet. Az 
pedig már csak egy „ráadás” ajándék, 
hogy a versenyek által igaz barátokra 
leltem.

Annak is nagyon örülök, hogy egy-
egy sikeres verseny után – annak el-
lenére, hogy az internet adta lehető-
ségekkel nem élek, én sosem osztom 
meg ott az eredményeimet – százával 
kapom a gratulációkat. Zömmel egy-
kori diákjaim küldik ezeket a visszajel-
zéseket, jóleső érzés tudni, hogy em-
lékeznek még rám. Az is örömmel tölt 

el, hogy több tanítványomat – akik an-
nak idején el-elsunnyogták a futást – a 
domb környékén látom, amint épp ró-
ják a köröket. Mások futóversenyeken 
is indulnak, és büszkén teszik fel az ott 
készült fotóikat a közösségi média ol-
dalaira. Évtizedekkel ezelőtt talán úgy 
tűnhetett, mintha a tanításunk egy ré-
sze fölösleges, hiábavaló lett volna, de 
lám, az elvetett mag beérett! 

– Az utóbbi években több önálló 
kötete is megjelent. Mi indította az 
írásra?

– Sose voltam grafomán típus, az 
olimpiai baráti kör tagjaként azonban 
gyakran tartottam előadást különböző 
sporttémáról. Az egyik ilyen alkalom 
után bátorítottak arra, hogy mindazt, 
amit elmondtam, írjam is le. Először a 
kecskemétivé lett tornász olimpikon, 
Szemerey Andorné Törös Olga életút-
ját összegeztem „Tettem a dolgomat 
mindenkor” címmel. Azután Messzi 
István olimpiai ezüstérmes súlyemelő-
ről, majd Király József sportvezetőről, 
a KSC egykori elnökéről jelent meg 
kötetem, de írtam a kecskeméti olim-
pikonokról, külön az aranyérmesek-

ről és a további dobogósokról, illetve 
a világhálón olvasható a Kecskeméti 
Spartacus Sportkör 65 éves történetét 
összegző munkám is.

– Családjára jut ideje?
– Egy edzésen ismertem meg fele-

ségemet, aki bár tornász volt, bevá-
lasztották egy futóváltóba, és ő is a 
KTE-pályán készült a versenyre. Meg-
láttam és attól kezdve ő lett az Ő. 1963 
augusztusában házasodtunk össze. 
Két gyermekünk született, és ma már 
két unokánkra, Zsannára és Hannára 
is büszkén tekinthetünk. Örömünkre 
valamennyien a közelünkben, Kecske-
méten élnek, így gyakran találkozunk. 
Sokat jönnek ki hozzánk, itt van tér, 
kényelmesen elférünk, jól érzik ma-
gukat – és persze a „mami” főztjénél 
nincs finomabb. 

– A korábban említett hobbijai kö-
zül nem szólt még a zenéről. 

– A muzsika szeretete félegyházi 
diákéveim óta elkísér. Feleségemmel 
sokat járunk koncertekre, legutóbb a 
máltaisok jubileumi hangversenyére 
mentünk el a színházba, szenzációs 
volt. De jártunk már idén a Zeneaka-

démián és a MÜPÁ-ban is. Kedvenc ze-
neszerzőim Beethoven, Mozart, Verdi, 
Liszt Ferenc, de nagyon kedvelem a 
Beatles együttes számait is. Kirándulni 
is szeretünk. Korábban a családdal be-
jártuk Európát, Skóciától Isztambulig 
sokfelé eljutottunk. Az utóbbi években 
az ilyen típusú útjaink már egyre rit-
kábbak, a versenyekre azonban rendre 
elkísér a feleségem is. Idén voltunk már 
Ausztriában – a Purgstall an der Erlauf-
ban rendezett dobó-világbajnokságon 
három vb-érmet nyertem, dobó tízpró-
bában világcsúccsal lettem világbajnok 
–, de ott voltunk Nagyigmándon, a XIV. 
Magyar Nemzetközi Dobógálán is, ahol 
a Nemzetek Kupája abszolút győztesé-
nek járó serleget is átvehettem.

– Tervei?
– Amiben most benne vagyok, azt 

szeretném még folytatni: a verseny-
zést, az írást – jelenleg a kecskeméti 
teke múltját kutatom –, a koncertekre 
való járást, két másik házaspárral év-
tizedek óta tartó baráti kapcsolatunk 
ápolását, és természetesen sokat sze-
retnék még a családommal együtt len-
ni! Varga Géza

nÉVJeGY
Grosán Pál testnevelő tanár, edző, sze-
nior világbajnok atléta Kecskeméten 
született 1939. július 10-én. Általános 
iskoláit szülővárosában végezte, majd 
tanulmányait a Kiskunfélegyházi Álla-
mi Tanítóképzőben folytatta. Később 
a Testnevelési Főiskola tanári és edzői 
szakán is sikerrel diplomázott. 1957-től 
Nyárlőrincen, 1960-tól Izsákon tanított. 
1966-ban Kecskemétre, a Leninvárosi 
Általános Iskolába helyezték és nyug-
díjba vonulásáig, 2004-ig az intézmény 
testnevelő tanára volt. Nevéhez fűződik 
az országosan ismertté vált mindenna-
pos testnevelés rendszerének kidolgozá-
sa és bevezetése. A tanítás mellett négy 
évtizeden át dolgozott edzőként, előbb 
a Kecskeméti Dózsa, majd a Kecskeméti 
SC vezetőedzője volt. Iskolai és egyesü-
leti tanítványai közül jó néhány sikeres 
sportoló lett: Kocsis Pál és Boros László 
olimpián indultak, negyvenen országos 
bajnokságot nyertek, több mint 150-en 
dobogós helyezést értek el különböző 
országos megmérettetéseken. 1982-től 
bő 20 éven át a TF edzőképző szakán 
edzés elméletet oktatott, 1993-tól or-
szágos közoktatási szakértőként is dol-
gozott. Testnevelő tanári és edzői tevé-
kenységét számos kitüntetéssel ismerték 
el, többek között átvehette a MOB Fair 
Play Diplomáját (1993), a Kecskemét 
Város Sportjáért Díjat (1994), a Kere-
zsi Endre-díjat (2001), Az év kecskemé-
ti szenior atlétája címet (2017), Az év 
magyar szenior atlétája címet (2018) 
és a Magyar Olimpiai Akadémia tisz-
teleti érmének arany fokozatát (2019). 
Szeniorként több mint 30 éve atlétikai 
versenyek résztvevője. Sokszoros ma-
gyar bajnok; egyik legsikeresebb évé-
ben, 2018-ban Csehországban hat Eu-
rópa-bajnoki arany- és négy ezüstérmet 
nyert. 

Első sportigazolványának fotója (1957)Grosán pál

mI 
Van 
Vele?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Az ausztriai dobó-világbajnokságon, a dobó 
tízpróba eredményhirdetésén (2019)

Neves sportolók – többek között Papp László, 
Buzánszky Jenő, Grosics Gyula és Hidegkuti 

Nándor – társaságában feleségével, a Kerezsi 
Endre-díj átvételekor (2001)

Kecskeméti siker a diákolimpia döntőjében
egymás ellen küzdött június 24-én Gyöngyösön, a diákolimpia dön-
tőjében az arany János Iskola és a Vásárhelyi pál általános iskola 
röplabdacsapata. Végül az aranyos diákok hozhatták haza az arany-
érmet, de a vásárhelyisek számára is hatalmas öröm az országos 
második helyezés. este a városvezetés nevében is köszöntötték az 
ifjú tehetségeket.

A diákolimpia a legrangosabb gyere-
kek számára rendezett sportverseny, 
évről évre mintegy 3600 iskola indul 
a megmérettetésen különböző sportá-
gakban. A röplabda csapatsportágban 
200 intézmény indult, közülük nyol-
can jutottak az országos döntőbe a 
városi, majd a regionális versenyeket 
megnyerve. Ezért óriási siker, hogy két 
legjobb csapat Kecskemétről került ki.

A nyolc csapatot két csoportra osz-
tották, egyiket az Arany János Általá-
nos Iskola (edzőjük Nagy Péter), a má-
sikat pedig a Vásárhelyi Pál Általános 
Iskola (Seremet Attila edző) csapata 

nyerte meg egész éves kitartó munká-
juknak köszönhetően. Az aranyos di-
ákok számára külön öröm volt, hogy 
kétszer is legyőzhették nagy ellenfe-
lüket, a Sümeget.

– Mindkét csapat nagyon boldog 
volt, hogy elérte az áhított döntő-
be jutást – mesélte hírportálunknak 
Szamler László, a diákok egyik kísé-
rője, a Röpke Röplabda Sport Egye-
sület alelnöke, az egyetem röplab-
da-szakosztályának vezetője. – Bár 
nem volt könnyű egymás ellen ját-
szaniuk, a kecskeméti diákok min-
dent beleadtak. Mindkét csapat erőn 

felül játszott, hatalmas élmény volt 
számukra. Végül nehéz küzdelemben 
az aranyos diákok kerekedtek felül.

A gyöngyösi döntőben mintegy 
50-en szurkoltak a kecskemétieknek, 
fantasztikus volt a hangulat.

A gyerekek az esti órákban értek 
haza, az Arany János Iskola előtt nagy 
örömmel várták őket. A városvezetés 
nevében Nemcsik Mátyás önkor-
mányzati képviselő köszöntötte a 
diákokat, mindenkinek gratulált, és 

átadta nekik a polgármester és az ő 
közös ajándékát.

A 23 fiatal egy-egy röplabdát ka-
pott, amelyet Szemereyné Pataki 
Klaudia és Nemcsik Mátyás is dedi-
kált számukra.



2019. július 4.

KecsKeméti LapoK

új kemence  
a pszichiátriai 
osztálynak

megérkezett a megyei kórház pszichiátriai osztályára az a kemen-
ce, amelynek megvásárlására még áprilisban rendeztek jótékony-
sági koncertet az evangélikus templomban. a rendezvény olyan 
jól sikerült, olyan sokan támogatták a nemes ügyet, hogy még 
anyagköltségre is futotta a kétmilliós bevételből.

A nemrég rendezett bemutató-ün-
nepségen kiderült, a szervezők 
minden reményét felülmúlta az a jó-
tékonysági koncert, amelyet április 
6-án tartottak az evangélikus temp-
lomban neves művészek fellépésé-
vel. Az összefogás célja az volt, hogy 
a leselejtezés előtt álló régi kemen-
ce helyett egy újat vásárolhassanak 
a pszichiátriai osztály nappali kór-
házának kerámiaműhelye számára. 
Az itt folyó művészeti munka ugyan-
is segíti a páciensek gyógyulását, 
rehabilitációját.

– A kórház vezetése ígéretet tett 
arra, hogy kipótolja a hiányzó részt a 
kemence megvásárlásához – mondta 
az ünnepségen dr. Svébis Mihály fő-
igazgató. – Legmerészebb álmainkat 
is felülmúlta azonban a gyűjtés sike-
re. Olyan sokan álltak a szervezők 
mellé, hogy végül a kórháznak alig 
kellett néhány forintot hozzátennie 
a gyűjtéshez.

A koncert után is sok utalás érke-
zett a kórház alapítványa számára, 
így közel kétmillió forint gyűlt össze 
az új kemencére. Mivel ennek ára 1 
millió 580 ezer forint volt, az anyag-
költséget sem kell már kigazdálkod-
nia az osztálynak.

– A nagylelkű adományokból le-
hetőségünk nyílt arra, hogy finanszí-
rozhassuk a nappali kórházban folyó 
kreatív munkát is, amit ezúton kö-
szönünk meg minden támogatónak 

– emelte ki dr. Máttyássy Adrienn, a 
Pszichiátriai Osztály vezető főorvosa.  

Az új kemence nemcsak moder-
nebb, nagyobb teljesítményű a régi-
nél, de semmiféle káros anyagot nem 
bocsájt ki, ami elődjéről nem volt el-
mondható. Ezért is nagy öröm meg-
vásárlása az osztály számára.

Az átadási ünnepségen természe-
tesen jelen voltak a nappali kórházba 
járó páciensek is, akiknek nagyon so-
kat jelent az itt folyó alkotó munka. 
Büszkén mutatták be alkotásaikat, 
amelyek láttán dr. Svébis Mihály, a 
kórház főigazgatója is elámult. El-
mondta, ha vendégek érkeznek a 
kórházba, biztosan az új kemencé-
ben készült gyönyörű kerámiát kap-
ják majd ajándékba. Ezekre ugyanis 
az egész intézmény büszke lehet. 

Pásztor Andrea 

12 | SZOLGáLTATáS/SPORT

2019. július 4., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:30 Hírös kecskemétiek: Weninger Endréné ism. 
08:10 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 242. magazinműsor ism. 
08:30 Hírös Hírek ism. 09:00 Hírös Szabadegyetem: Finta Zita előadása 
ism. 10:12 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor Hírös Hírek ismétlése) 17:00 
Hírös Hírek ism. 17:30 Hírös kecskemétiek: Weninger Endréné ism. 18:06 
Női arcok – női élethelyzetek: Pásztor Andrea ism. 18:55 Természet hírei 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:30 Hírös Szabadegyetem: Szeberényi Gyula 
Tamás előadása ism. 20:10 Kistérségi film ism. 20:30 Hírös Hírek ism. 21:00 
Hírös Szabadegyetem: Szeberényi Gyula Tamás előadása ism. 21:37 2016 
Énekeskör ism. 22:00 A szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin ism. 
(VTv. Szeged) 22:30 Természetvédelem határok nélkül 121.magazin ism. 
23:00 Hírös Hírek ism. 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 00:00–07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: óránként Hírös Hírek ismétlése) 

2019. július 5., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:30 Hírös Szabadegyetem: Szeberényi Gyula Ta-
más előadása ism. 08:07 Közélet – magazinműsor ism. 08:30 Hírös Hírek 
ism. 09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor Hírös Hírek ismétlése) 17:00 
Hírös Hírek ism. 17:30 Hírös Szabadegyetem: Szeberényi Gyula Tamás ism. 
18:10 Országos Könyvtári Napok 2019 ism. 18:40 Kávészünet ism. 19:00 
Hírös Hírek – A hír igaz! 19:30 Női arcok – női élethelyzetek: Néma Attiláné 
Ella ism. 20:30 Hírös Hírek ism. 21:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 21:35 
Hírös Gazdaság – májusi gazdasági magazin ism. 22:00 Női arcok – női élet-
helyzetek: Néma Attiláné Ella ism. 23:00 Hírös Hírek ism. 23:30 Természet 
hírei – Természetvédelmi Körkép 242. ism. 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
óránként Hírös Hírek ismétlése) 

2019. július 6., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:30 Női arcok – női élethelyzetek: Néma Attiláné 
Ella ism. 08:30 Hírös Hírek ism. 09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor Hí-
rös Hírek ismétlése) 17:00 Hírös Hírek ism. 17:30 Megyei Krónika – júniusi 
megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 18:00 Békebeli Budapest – ismeretterjesz-
tő film (FlóraFilm) 19:00 Természetvédelem határok nélkül 122. magazin 
(Pannon RTv.Szabadka) 19:45 Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTv. 
Szeged) 20:20 Hírös Szabadegyetem: Finta Zita előadása ism. 21:32 Múzsa 
– kulturális magazin ism. 22:10 Élő emlékezet ism. 23:10 Karcok: Ulrich 
Gábor ism. 2018 00:00–07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. július 7., vasárnap 
07:00 Hírös Szabadegyetem: Finta Zita előadása ism. 08:12 Női arcok – női 
élethelyzetek: Pásztor Andrea ism. 09:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Kecskeméti 
gyerök vagyok 2. nóta ism. 2009 18:35 Karcok: Ulrich Gábor ism. 2018 
19:20 Anno ism. 19:30 Hírös kecskemétiek: Gyenes család ism. 21:05 A 
szomszéd vár – májusi turisztikai magazin ism. (VTv. Szeged) 21:35 Öröm-
hír – májusi hitéleti magazin ism. 22:10 Természetvédelem határok nélkül 
122. magazin ism. (Pannon RTV.Szabadka) 22:30 Múzsa – kulturális maga-
zin ism. 23:05 Női arcok – női élethelyzetek: Meister Éva ism. 00:00–07:00 
KÉPÚJSÁG 

2019. július 8., hétfő 
07:00 Hírös kecskemétiek: Gyenes család ism. 08:35 A szomszéd vár – 
júniusi turisztikai magazin ism. (VTv. Szeged) 09:05 KÉPÚJSÁG 17:00 Ter-
mészetvédelem határok nélkül 122. magazin ism. (Pannon RTV.Szabadka) 
17:30 Női arcok – női élethelyzetek:Néma Attiláné Ella ism. 18:30 Kávé-
szünet ism. 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:30 Hírös kecskemétiek: Kuna 
Lajos – Beke Márk ism. 20:10 Hírös Históriák – májusi magazin ism. 20:30 
Hírös Hírek ism. 21:00 A szomszéd vár – májusi turisztikai magazin ism. 
(VTv. Szeged) 21:30 Ökosarok – környezetvédelmi magazin ism. 21:45 Anno 
ism. 22:00 Karcok: Somogyvári Ágnes ism. 2018 23:00 Hírös Hírek ism. 
23:30 Lélektől lélekig – júniusi hitéleti magazin ism. 00:00–07:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne óránként Hírös Hírek ismétlése) 

2019. július 9., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:30 Karcok: Somogyvári Ágnes ism. 2018 08:30 
Hírös Hírek ism. 09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor Hírös Hírek ismétlése) 
17:00 Hírös Hírek ism. 17:30 Hírös Szabadegyetem: Kuna Lajos – Beke Márk 
ism. 18:10 Karcok: Somogyvári Ágnes ism. 2018 18:55 Természet hírei 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:10 Öko-
sarok – környezetvédelmi magazin ism. 20:30 Hírös Hírek ism. 21:00 Megyei 
Krónika – június megyei hírműsor ism. (VTv. Szeged) 21:30 Közösségépítő 
könyvtárhálózat ism. 22:16 Karcok: Somogyvári Ágnes ism. 23:00 Hírös 
Hírek ism. 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 00:00–07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne óránként Hírös Hírek ismétlése) 

2019. július 10., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 08:05 Creatíve 
chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 08:30 Hírös Hírek ism. 
09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor Hírös Hírek ismétlése) 17:00 Hí-
rös Hírek ism. 17:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 18:05 Közösségépítő 
könyvtárhálózat ism. 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:30 Hírös kecskemé-
tiek: Gerhát László ism. 20:08 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
243. magazin ism. 20:30 Hírös Hírek ism. 21:00 Ballada egy szolgafiú emlé-
kére – dokumentumfilm ism. 22:00 Élő emlékezet: dr. Báldy Béla ism. 23:00 
Hírös Hírek ism. 23:30 Hírös kecskemétiek: Gerhát László ism. 00:10-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne óránként Hírös Hírek ismétlése) 

2019. július 11., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:30 Élő emlékezet: dr. Báldy Béla ism. 08:30 Hí-
rös Hírek ism. 09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor Hírös Hírek ismét-
lése) 17:00 Hírös Hírek ism. 17:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gaszt-
ro műsor ism. (Győr+ Tv.) 18:00 A szomszéd vár – júniusi turisztikai 
magazin ism. (VTv. Szeged) 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi 
Körkép 243. 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:30 Karcok: Bahget Iskan-
der ism. 2018 20:10 Kávészünet ism. 20:30 Hírös Hírek ism. 21:00 Ter-
mészet hírei – Természetvédelmi Körkép 243. ism. 21:30 Női arcok – női 
élethelyzetek: Néma Attiláné Ella ism. 22:30 Hírös Históriák – márciusi 
magazin ism. 23:05 Hírös Hírek ism. 23:30 Karcok: Bahget Iskander ism. 
2018 00:00–07:00 KÉPÚJSÁG (benne: óránként Hírös Hírek ismétlése) 

2019. július 12., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:30 Női arcok – női élethelyzetek: Néma Attiláné 
Ella ism. 08:30 Hírös Hírek ism. 09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor Hí-
rös Hírek ismétlése) 17:00 Hírös Hírek ism. 17:30 Karcok: Bahget Iskander 
ism. 2018 18:20 Hírös Históriák – márciusi magazin ism. 19:00 Hírös Hírek 
– A hír igaz! 19:30 Élő emlékezet: Csányi József ism. 20:45 Ökosarok – kör-
nyezetvédelmi magazin ism. 21:00 Hírös Hírek ism. 21:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 22:05 Ballada egy szolgafiú emlékére – dokumentumfilm ism. 
(Cinema-Film Kft.) 2016 23:00 Hírös Hírek ism. 23:30 Lélektől lélekig – jú-
niusi hitéleti magazin ism. 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: óránként Hírös 
Hírek ismétlése) 

2019. július 13., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:30 Ballada egy szolgafiú emlékére – dokumen-
tumfilm ism. (Cinema-Film Kft.) 2016 08:30 Hírös Hírek ism. 09:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne 12:00 órakor Hírös Hírek ismétlése) 17:00 Hírös Hírek ism. 
17:30 Élő emlékezet: Csányi József ism. 18:45 Karcok: Ulrich Gábor ism. 
2018 19:30 Megyei Krónika – júliusi megyei hírműsor (Bajai Tv.) 20:00 Ter-
mészetvédelem határok nélkül 122. magazin ism. (Pannon RTv.Szabadka) 
20:30 Női arcok – női élethelyzetek: Néma Attiláné Ella ism. 21:30 Múzsa 
– kulturális magazin ism. 22:05 Hírös Szabadegyetem: Berczeli Miklós 
előadása ism. 23:00 Hírös Históriák – júniusi magazin ism. 00:00–07:00 
KÉPÚJSÁG 

2019. július 14., vasárnap 
07:00 Hírös Szabadegyetem: Berczeli Miklós előadása ism. 07:46 Anno 
ism. 08:00 Női arcok – női élethelyzetek: Lacziné Somogyi Tímea ism. 
2017 09:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Magyar nóta határok nélkül ism. 19:07 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 243. magazin ism. 19:30 
Békebeli Budapest– ismeretterjesztő ism. (FlóraFilm) 20:20 Hírös kecs-
kemétiek: Héjja Bella ism. 21:00 Megyei Krónika – júliusi megyei hírmű-
sor ism. (Bajai Tv) 21:30 Élő emlékezet: Varga László ism. 2018 23:00 
Hírös kecskemétiek: Csombor Teréz – Pál Attila ism. 2017 00:00–07:00 
KÉPÚJSÁG 

2019. július 15., hétfő 
07:00 Élő emlékezet: Varga László ism. 2018 08:22 Karcok: Ulrich Gábor 
ism. 2018 09:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Hírös kecskemétiek: Csombor Te-
réz – Pál Attila ism. 2017 18:00 Békebeli Budapest– ismeretterjesztő ism. 
(FlóraFilm) 18:55 Hírös Históriák – márciusi magazin ism. 19:30 Múzsa – 
kulturális magazin ism. 20:05 Női arcok – női élethelyzetek: Ramháb Mária 
ism. 2017 21:00 Természetvédelem határok nélkül 122. magazin ism. 21:30 
Örökségünk – magazin ism. 2015 22:00 Örömhír – májusi hitéleti magazin 
ism. 22:33 Hangverseny a nappaliban: Testvér lészen minden ember ism. 
2015 (Szolnok Tv) 00:00–07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. július 16., kedd 
07:00 Női arcok – női élethelyzetek: Ramháb Mária ism. 2017 08:00 Hírös 
kecskemétiek: Csombor Teréz – Pál Attila ism. 2017 09:00 KÉPÚJSÁG 
17:00 Hangverseny a nappaliban: Testvér lészen minden ember ism. 2015 
(Szolnok Tv) 18:35 Örökségünk – magazin ism. 2015 (Szolnok Tv) 19:00 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 243. ism. 19:30 Karcok: Miku-
lás Ferenc 1. ism. 2014 20:00 Női arcok – női élethelyzetek: Szentmártoni 
Ildikó ism. 2016 21:00 Örökségünk – magazin ism. 2016 21:30 Hírös His-
tóriák – januári magazin ism. 22:00 Hangverseny a nappaliban: Rézfúvósok 
ism. 2016 (Szolnok Tv) 23:00 Hírös kecskemétiek: Leskowsky Albert ism. 
2018 00:00–07:00 KÉPÚJSÁG (benne óránként Hírös Hírek ismétlése) 

2019. július 17., szerda 
07:00 Hangverseny a nappaliban: Testvér lészen minden ember ism. 2015 
(Szolnok Tv) 08:35 Karcok: Mikulás Ferenc 1. ism. 2014 09:05 KÉPÚJ-
SÁG 17:00 Hangverseny a nappaliban: Rézfúvósok ism. 2016 (Szolnok 
Tv) 18:00 Örökségünk – januári magazin ism. 2016 (Szolnok Tv) 18:25 
Lendvay Társulat találkozó ism. 19:00 Hírös Históriák – januári magazin 
ism. 19:30 Karcok: Mikulás Ferenc 2. ism. 2014 20:00 Anno – Játék 
határok nélkül 1. ism. 21:31 Örökségünk – februári magazin ism. 2016 
(Szolnok Tv) 22:00 Hírös Gazdaság – márciusi gazdasági magazin ism. 
22:32 Női arcok – női élethelyzetek: Kovácsné Drabant Katalin ism. 2018 
23:20 Közösségépítő könyvtárhálózat ism. 2015 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne óránként Hírös Hírek ismétlése) 

A Kecskeméti Televízió műsora 
2019. július 4–17. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440
sIKeres ÖsszeFOGás:
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Indiai vendégek
Az indiai Madras Football Academy 
csapatait látta vendégül a Kecs-
keméti Utánpótlás Futball Club a 
Műkertvárosi Sportcentrumban. 
A vendégek a július 4-én kezdődő 
kaposvári Intersport Youth Foot-
ball Fesztiválra érkeztek eredeti-
leg, de a hatnapos Intersport Kupát 
megelőzően szerettek volna egy 
barátságos mérkőzést játszani a 
Kecskeméti UFC tagjaival. A játék 
keretében három korosztály mér-
kőzött meg egymással.

Boronkay-bronz
A múlt vasárnap Baján rendezett 
sprint távú országos bajnokságon 
Boronkay Péter (Mercedes-Benz 
Gyár KMSE) a 750 m úszásból, 20 km 
kerékpározásból és 5 km futásból 
álló technikás pályán 1 óra 8 perc 
alatt célba, amivel az ép versenyzők 
között korosztályában a dobogó 
harmadik helyére állhatott fel.  

mohay, a „delfinlány”
Június 28. és 29. között rendezték 
meg a VIII. Országos Delfin Bajnoksá-
got Miskolcon, ahol 54 egyesület 224 
sportolója, köztük a BÁCSVÍZ Kecs-
keméti Vízmű Sport Klub kilencéves 
versenyzője, Mohay Janka is neve-
zett. Mohay Janka tíz egyéni verseny-
számban teljesített szintidőt, melyek 
közül hétben indult a bajnokságon. 
Számos győzelmet aratott, több-
ször dobogós és pontszerző helyen 
végzett, ráadásul a 400 m-es gyors-
úszásban elért 386 LEN-pontjának 
köszönhetően elnyerte a korosztálya 
legeredményesebb sportolójának 
járó serleget is.

KIsHíreK

minőségi képzés a kosárlabda akadémián
a hat éve alapított merce-
des-Benz Gyár nemzeti Kosárlab-
da akadémián sportoló gyerekek 
létszáma elérte a 700 főt, ami 
azt jelenti, hogy az elsődlegesen 
kijelölt cél, hogy minél több gye-
rek sportoljon, már megvalósult, 
ezért a most befejeződött sze-
zonban már a minőségi képzés 
került előtérbe – hangsúlyozta 
Ivkovicné Béres Tímea, az akadé-
mia vezetője.

Ennek eredményeként az akadémia 
14 növendéke kapott meghívót a kü-
lönböző korosztályok válogatottjaiba, 
valamint a fiú és leány csapatai ki-
emelkedően szerepeltek az országos, 
a megyei és a nemzetközi kupákon is. 
A fiú és a leány szakág 18 csapata ért 
el olyan eredményt, amelyet országos 
és nemzetközi szinten is jegyeznek.

A szervezett háttér, az elért ered-
mények és az akadémiáról már ed-
dig is kikerült, felnőtt mezőnyben 
palléro zódó és a válogatottságig is 
eljutott sportolók – Gereben Lívia, Ré-
vész Boróka, Schlégl Odett, Kucsera 
Dániel – eredményei nagymértékben 
hozzájárultak ahhoz, hogy az akadé-
mia hosszú és mindenre kiterjedő 
akkreditációs folyamat végén elnyerte 
a Nemzeti Akadémia kitüntető címet.

A Kégel Tamás szakágvezető által 
irányított fiú csapatok kiváló eredmé-
nyeket értek el az országos bajnoksá-
gokban. Az U11-es korosztály Mitug-
rász nevű csapata bejutott a Sopronban 
rendezett országos jamboree-ba (dön-
tőbe). A korosztály Jégtörő Mátyás csa-
pata veretlenül lett Kelet-Magyarország 
bajnoka, majd az országos jamborre-n 
is első helyen végzett.

Az akadémia U14-es csapata az 
országos A döntőben bronzérmet 
szerzett. 

A csapat a nemzetközi Pannon Ligá-
ban is kiválóan szerepelt, ahol ezüst-
érmet szerzett.

Az U16-os és az U18-as csapat a 
balkáni ellenfelekkel tűzdelt Pannon 
Ligában az ezüstéremig jutott, amely-
lyel letette névjegyét a nemzetközi 
porondon. 

Az Adamik Csilla szakágvezető ál-
tal irányított leány csapatok közül az 
U11-es korosztály Amazonjai meg-
nyerték a regionális döntőt és beke-
rültek az országos jamboree-ba.

Az U12-es Vadmacskák csapata a 
területi bajnokság éléről bejutott az 
országos jamboree-ba. A csapat több 
nemzetközi tornán is bemutatkozott 
és tapasztalatokkal gazdagodott. 

Pécsett egy nemzetközi felkészü-
lési tornát megnyert, majd a Pityke 
Kupán és a Húsvéti Bécsi Tornán is 
ezüstérmet szerzett. Az U14-es kor-
osztály A csapata a régiós bajnokok 
A döntőjének első helyén végzett, 
végül az U16-os korosztály A csapa-
ta az országos B döntőn az ötödik 
helyet szerezte meg.

Az akadémia vezetője kiemelte: 
az elért eredmények mögött ren-
geteg munka van, az edzőknek és 
az akadémia minden dolgozójának 
áldozatos munkája eredményezte az 
elmúlt tanév kimagasló eredményeit.

Az akadémia 38 csapattal versenyez 
a különböző korosztályokban, hetente 
110 edzést tartanak az edzők, amely 

havonta 608 óra edzésidőt tesz ki. Az 
akadémia 46 munkatárssal dolgozik. 

A cél továbbra is az, hogy sok 
gyerek sportoljon a lehető legjobb 
körülmények között. Fontos feladat 

az élsportolók, a későbbi váloga-
tottak nevelése, valamint a pályá-
zati lehetőségek kihasználásával a 
városi sportinfrastruktúra további 
fejlesztése.

Behívót kaptak az országos válogatottba:U16: Cserkó András, Ivkovic Milán
U15: Szabó Dániel, Kőházi Bence
U14: Kégel Tamás, Dobos Máté, Ladovszky János 
U13: Kovács Álmos, Veliczky Zalán, Szemerédi Levente, Mészáros BotondU14 lány: Sinka-Pálinkás Szonja
U13: Hévizi Dóra, Tózer Nemes Boglárka
U12: Bagi Lara, Csomor Laura, Máté Tóth Eszter
U12-es megyei válogatott: Gera Viktor, Rácz Gábor, Lédeczi Márton, Dudás Mirkó, Kenderes István, Bagi Lara (All Star), Viczián Réka, Sinka-Pálinkás Szofi, Banó Zsófi, Máté-Tóth Eszter
U11-es megyei válogatott: Gera Viktor, Lédeczi Márton, Rácz Gábor, Herczeg Máté, Paré Márk, Asztalos Miklós, Kocsis Zsófia, Gál-Kiss Zsuzsanna, Rigó Noémi, Polyák Emili, Molnár Lilien, Szabó Lilla

Keretbe foglalta a BácsVíz KVsc két sportolója a 27. uszonyos- és 
Búvárúszó Felnőtt európa-bajnokságot: míg az első versenynapon 
Kocsis marcell ezüstérmes lett a 4x100 méteres mix uszonyos 
gyorsváltó tagjaként, addig az utolsó napon Blaszák lilla állhatott 
a dobogó harmadik fokára a 4x100 méteres női felszíni váltó tagja-
ként. ezzel az első és az utolsó napon is kecskeméti vonatkozású 
érmek születtek.

„Nagyon örülök, hogy mindkét spor-
tolónk éremmel térhet vissza az Eu-
rópa-bajnokságról, hiszen ebben az 
évben ez a legrangosabb versenyünk, 

erre készültünk gőzerővel. Persze jó 
érzés, ha valaki jó időket úszik, meg-
javítja egyéni legjobb eredményeit, de 
mégis így válik kézzel foghatóvá az a 

rengeteg befektetett munka, lemon-
dás, amivel az élsport jár. Főleg akkor 
figyelemre méltók ezek a sikerek, ha 
hozzá vesszük azt, hogy Lilu még csak 
második évét, Marci pedig első évét 
tölti a felnőtt mezőnyben, azaz a leg-
magasabb szinten. Bízom benne, hogy 
még sokszor láthatom őket úgy örül-
ni, ahogy ott, a dobogón örültek, és 
hiszem azt is, hogy ez jó iránymutatás 
lesz fiataljainknak, akik előtt még nagy 
versenyek állnak” – értékelte a kecske-

métiek teljesítményét Juhos Gergely 
szakosztályvezető, vezetőedző.

A BÁCSVÍZ KVSC uszonyosúszói 
számára ezzel még nem zárult le a ver-
senyszezon, hiszen Kolonics Milán és 
Losonczi Flóra a junior válogatottal az 
egyiptomi Sharm El Sheikh városába 
utazik, ahol július 28. és augusztus 4. 
között rendezik meg a 16. Uszonyos 
és Búvárúszó Junior Világbajnokságot.    

Edzők: Juhos Gergely, Szabó László, 
Bács Ferenc.

uszonyos- és búvárúszó 
európa-bajnokság:

Ketten is dobogóra álltak

Blaszák Lilla (bronz),  
Kocsis Marcell (ezüst),  

középen Szabó László edző
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a legifjabb  
kecskemétiek

Horváth Olivér Noé (édes-
anyja neve: Horváth 
Alexandra) Kis kun fél egy há-
za, Szász Lili (Deli Mónika) 
Kiskun fél egy háza, Nagy 

Virág (Nagy Tímea) Soltvadkert, Kardos 
Mauríció Brájen (Kardos Mónika) Tiszaalpár, 
Dimény Emília (Varga Renáta) Kecskemét, 
Spang-Péli Róza (Péli Julianna) Tiszakécske, 
Bindics Anna (Patvaros Anna) Kecskemét, 
Palotai Nimród (Gulyás Enikő Katalin) 
Nagykőrös, Földes Lóránt (Benics Ildikó) 
Szabadszállás, Herczeg Ádám (Oláh Éva) 
Ballószög, Koczó Kornél (Franek Tímea) 
Kecskemét, Markó Ádám (Frits Éva) 
Dunapataj, Török Ákos János (Füleki Ivett) 
Jászárokszállás, Török Anna (Füleki Ivett) 
Jászárokszállás, Pálffy Nimród (Szabados 
Evelin) Nagykőrös, Pálffy Barna (Szabados 
Evelin) Nagykőrös, Joó Fanni (Balog Evelin) 
Lajosmizse, Czagány Alíz (Gondi Kitti) 
Tiszakécske, Fazekas Richárd (Fazekas 
Georgina) Lajosmizse, Csató Lívia Angelina 
(Csató Renáta) Nagykőrös, Frankó Fanni 
(Antal Ildikó) Békéscsaba, Domokos Adél 
(Fábián Krisztina) Kecskemét, Győri Luca 
Anna (Bálint Nelli) Lakitelek, Tarjányi Milla 
(Szepesi Szandra) Kiskunfélegyháza, Németh 
Áron (Faragó Marica) Kecskemét, Nagy 
Zsombor (Szijjártó Viktória) Lajosmizse, 
Szappanos Zalán (Benkovics Aliz) Kunadacs, 
Szappanos Milán (Benkovics Aliz) Kunadacs, 
Nagy Izabella (Habaczeller Lilla) Lajosmizse, 
Nagy Olivér Patrik (Matuszka Zita) Kecskemét, 
Ugrina Áron (Mészáros Andrea) Kecskemét, 
Szalisznyó Bence (Klément Barbara) 
Nyársapát, Szakállas Milla (Szivós Mariann) 
Lajosmizse, Rácz Hanna (Szász Kitti Éva) 
Orgovány, Stégner Noémi (Szálas Mónika) 
Orgovány, Palotás Ketrin Diána (Palotás Liza 
Mária) Kiskunfélegyháza, Venyingi Barnabás 
(Tarjányi Renáta) Kiskunfélegyháza, Zsell 
István Patrik (Tóth Viktória) Kunszentmiklós, 
Gyovai Ervin (Terjék Annamária) Gátér, 
Valentyik Szonja (Dombi Andrea) Dabas, Biró 
Roland Noel (Lakatos Natália) 
Tatárszentgyörgy, Somodi Sándor Mihály 
(Silye Judit) Békéscsaba, Dóra Adél (Vincze 
Adrienn) Tiszakécske, Zsindely Zsófia Lilla 
(Dudás Katalin) Tiszakécske, Szabó Nadin 
(Fehér Alexandra) Táborfalva, Ujvári Hanna 
(Szabó Anita) Kecskemét, Kiss Tamás 
(Aszódi Daniella) Kiskőrös, Major Csenge 
(Horváth Nikolett) Kecskemét, Sipos Réka 
(Sólyom Ágnes) Kecskemét, Kocsis Lia (Kiss 
Nikolett Krisztina) Lajosmizse, Pallaga László 

(Kerepeczki Enikő) Táborfalva, Heczendorfer 
Ádám (Vörösváczki Réka) Jakabszállás, Róza 
Emma (Koller Tímea) Fülöpszállás, Kapus 
Réka (Szikora Judit) Fülöpjakab, Szigeti Hanna 
Nóra (Fazekas Bettina Ibolya) Kecskemét, 
Ladányi Kincső (Turi Emese) Kecskemét, 
Katona Tamás (Kókai Nóra) Kiskunfélegyháza, 
Csatlós Amina (Kocsis Rita Fanni) Kecskemét, 
Brada Marcell István (Buzás Ivett) Kecskemét, 
Pusztai Noel Róbert (Somodi Mária Rozália) 
Kecskemét, Pozsgai Dominik Kristóf 
(Gyurgyik Szilvia) Petőfiszállás, Bogdán 
Bence Dominik (Trifont Szimonetta) 
Kecskemét, Berkes Bence Máté (Gera 
Orsolya) Tiszaalpár, Szebellédi Patrik (Gubonyi 
Noémi Judit) Kecskemét, Tánczos Hanna 
Mirabella (Zsíros Alexandra) Kecskemét, Vida 
Attila (Koncsánszki Csilla) Lajosmizse, Laczi 
Olivér (Dubai Dóra) Izsák, Berger Miksa (Lovas 
Anett) Kecskemét, Berger Vilmos (Lovas 
Anett) Kecskemét, Tóth Marcell (Kothencz 
Zsuzsanna) Kecskemét, Lakatos Róbert Milán 
(Bándi Ramona Szidonia) Kiskunfélegyháza, 
Takács Kristóf Zoltán (Magyar Dóra) 
Kecskemét.

Halottaink
Kincses Sándor Józsefné 
Szalontai Mária 1932. 
(Kecskemét), Barna Mihály 
Lászlóné Bakó Ilona 1931. 
(Szentkirály), Sindler Tibor Lajos 
1936. (Kecskemét), Kakas 

Istvánné Papp Etelka 1934. (Városföld), 
Bende Sándorné Virágh Erzsébet Éva 1930. 
(Kecskemét), Horvát József 1934. 
(Kecskemét), Csikai Antal 1944. 
(Kecskemét), Almási Istvánné Farkas Erzsébet 
1922. (Kecskemét), Pataki Zoltán 1976. 
(Kecskemét), Szegedi Imréné Hajdu Viktória 
1930. (Izsák), Horváth Józsefné Szabó Zsófia 
Julianna 1928. (Izsák), Fekete János István 
1942. (Kecskemét), Schmidt Hermanné 
Szomor Jolán 1923. (Kecskemét), 
Kaldenecker István 1944. (Kerekegyháza), 
Bíró Sándor 1929. (Kecskemét), Komlódi 
Ferenc 1946. (Kecskemét), Miklós Attila 
1976. (Kecskemét), Balla András 1938. 
(Kecskemét), Orbán Lajos 1938. 
(Kecskemét), Szabó Gábor 1946. 
(Kecskemét), Hajagos István 1949. 
(Kecskemét), Molnár Ferencné Füredi Anna 
1941. (Izsák), Piskó Pál Gyuláné Pruszkai 
Anna 1937. (Kerekegyháza), Madi Zoltán 
1954. (Szentkirály), Csizmadia Sándorné 
Piszmán Ilona 1934. (Kerekegyháza), Papp 
István 1931. (Izsák), Nagy Gábor 1940. 
(Szabadszállás), Balogh Mihályné Papp Mária 
1940. (Orgovány), Jávor Lajos 1938. 
(Szabadszállás), Szűcs Julianna 1941. 
(Szabadszállás), Gyenes Károly 1937. 

(Szabadszállás), Zana Mária Katalin 1927. 
(Kecskemét), dr. Tassy Gergelyné Buzogány 
Zsuzsanna Hajnalka 1925. (Kecskemét), 
Dorkota Józsefné Dongó Anna 1933. 
(Kecskemét), Mócza István 1938. 
(Kecskemét).

Házasságot 
kötöttek
Körmendi Viktor és Kovács 
Éva, Tolnai Márton és 
Földházi Dalma, Mogyorósi 

Tamás és Csernus Csilla Rózsa, Polyák 
Márk és Mátó Fanni, Erdősi András és 
Mócza Barbara, Farkas Imre András és 
Sikesdi Andrea, Pomozi Gábor és Vancsai 
Erika, Varga Szabolcs Tibor és Baranyi Ivett, 
Barhács László Bence és Nagy Mónika, 
Lukács Tamás és Ferkó Henrietta, Horváth 
Róbert és Farkas Bernadett, Buzsik József 
és Polyák Dorina, Babusa Pál és Benedek 
Melinda Mónika, Szénási Gábor és Szekér 
Zsuzsanna, Károly Márk és Tóth Lilla, Patyi 
János Zsolt és Tamás Nikolett, Csukás Csaba 
és Puskás Tünde Erzsébet, Boldi György 
Róbert és Tóth Júlia, Farkas Lucián és Varga 
Panna, Kálló Bálint Zsolt és Kiss Piroska 
Katalin, Szijártó László és Csernai Zsuzsanna 
Julianna, Czerman Adrián Roland és Patonai 
Szabina, Laczó Dániel és Lauter Bettina, 
Kothencz Tamás és Szilber Roberta.

AnyAkönyvi hírek

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.
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FICÁN−
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TEKIN−
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FOCISTA 
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SZÍNÉSZ 
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SUNK 
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MÁSIK−
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REGE!
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MÁRIA, 
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KÖZEPE!
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RÉSZ!

FAGOTT−
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KÉN, KÖ−
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 IDEGEN 
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KAR, 
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LAKOS
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HÍDÉPÍTÕ 
KATONA

GALLIUM

SZEMÉ−
LYED

OTÍLIA, 
BECÉZVE

ÉRTEL−
MEZÉS

HISZÉ−
KENY

MIENK, 
ANGOLUL

SÁL 
ELEJE!
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...−FUTI; 
SZALAD−

GÁLÓ
TRAGI−

KUS SOR−
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SZÍNÉSZ 
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ALAP−
VETÕ

NÉVELÕ

ALKOTÁS

2018−TÓL 
ADHATÓ 
NÕI NÉV

ERES!

HEVESEN 
VITÁZÓ

PARTFAL 
RÉSZE!

NYÁR 
KÖZEPE!

VÉDEL−
MEZ

FÉLSZ!

VÉNY

ÉSZAK

RÉGÉ−
SZETI 

FELTÁ−
RÁST 

VEZETÕ

LITER

DEHOGY!
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két lemezből álló, magyar nótákat tartalmazó 
CD-csomagot.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket július 22-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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A június 20-ai lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Múzeumok éjszakája/ Fellép a Rodolfo bűvészkör/  

A Japán játékok világa

A nyertesek négyszemélyes fürdőbelépőt nyertek  
a Kerekdombi Termálfürdőbe:

Boros Cecília (6000 Kecskemét, Vadvíz utca…) 
és Lőrinczi Erzsébet (erzsebetlorinczi@freemail...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János

SzEr KESz Tõ Ség éS Ki adó hi Va TaL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

iSSN 0865–3194

NyOmdai ELőKéSzíTéS:  
Euro Bioinvest Kft.

NyOmTaTáS:  
Lapcom zrt. Szeged

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

Kecskemét város központjában, 
a Cifrapalota közvetlen közelében, 

jól megközelíthető helyen,  
a közterületen jó parkolási lehetőséggel 

3 szintes irodaház 2. emeletén  
összesen 112 m2-es, több irodából álló 

(konyhával és szociális blokkal)  
önálló irodaegység kiadó.

Az irodák felújítottak, jó műszaki állapotúak, 
azonnal beköltözhetők.

Érdeklődni: +36-30/3717-258
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mOzI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Yesterday (12) 07.04-07.09. 18h
Színes, angol zenés vígjáték.
Undipofik (6) 07.05. 14h, 07.06-
07.07. 16h. Amerikai animációs vígjá-
ték, kalandfilm.
Csekély esély (16) 07.05-07.06. 20h
Amerikai vígjáték.
Szerelem második látásra (12) 07.11-
07.16. 18h. Francia–belga vígjáték.
Lego kaland 2. (6) 07.12. 14h. Ame-
rikai–ausztrál–dán–kanadai–norvég 
animációs kalandfilm, akciófilm.
Fájdalom és dicsőség (16) 07.12-
07.13. 20h. Spanyol dráma.
Yao utazása 07.18-07.21. 18h
Francia–szenegáli filmdráma.
Így neveld a sárkányodat 3. (6) 07.19. 
14h. Amerikai animációs kalandfilm, 
akciófilm.
A szavak ereje (12) 07.19-07.20. 20h
Angol vígjáték, dráma, misztikus film.
Éretlenségi (16)
Amerikai vígjáték.
Esküvő a topon 07.25-07.27. 18h
Ausztrál vígjáték.
A kis kedvencek titkos élete 2. (6) 
07.26. 14h. Amerikai animációs vígjá-
ték, kalandfilm.
Anna (18) 07.26-07.27. 20h
Francia akcióthriller.

A műsorváltozás jogát fenntartják!

színHáz
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A kettő is néha sok(k) 07.27. 19h
A Csonka Színkör jótékonysági előa-
dása. Jegy: 2.000 Ft.

zene
BENKÓ ZOLTÁN 
SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
Nyáresti akusztikus koncertek 07.05. 
21h. Fellép: a LivingRoom együttes.

DOMB BEACH STRAND
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
Beach Dance 2000 Festival 07.06. 
21h
Színpadon: Kozmix, Kerozin, Groove-
house, Bárány, Lotters, Kincses.
Heroes Night Vol 2. 07.12. 22h
Fellépők: Lil G. vs T. Danny
HR Flow / Katapult DJ + Barbies / Tő-
töttcigi 07.19. 22h
Bangers x Next Level / Electric Sum-
mer 07.26. 21h

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1–7.
Goose szépe 07.13. 22h
A Goose Bar szépségversenyének 
döntője és party.
Summer shot boom 07.20. 22h
DJ FreddyBoy és Ritmo guitar. Belépő 
éjfélig: 1.500 Ft, éjféltől 2.000 Ft

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A Kecskeméti Szimfonikus Zenekar 
koncertje 07.15. 20h
A Kodály Művészeti Fesztivál nyitó-
koncertje. Belépő: 3.000 Ft, Kecs-
kemét Kártyával, diákigazolvánnyal, 
nyugdíjasként: 2.000 Ft.

KECSKEMÉT FŐTÉR
Kecskemét, Kossuth tér
Csiperó Ifjúsági Fesztivál 07.05-
07.06. között
Bokréta együttes koncert 07.05. 
16:30
Megzenésített versek, slam poetry. 
Helyszín: Emléktár-tér.
Rekamié zenekar koncert 07.05. 18h
Helyszín: Emléktár-tér.
Bagossy Brothers Company koncert 
07.05. 20h
Helyszín: Nagyszínpad.
Krokodill Együttes koncert 07.05. 
21:30
Helyszín: Emléktár-tér.
Follow the Flow koncert 07.06. 20h
Helyszín: Nagyszínpad.
Samsara Boulvard Együttes koncert 
07.06. 21:30
7 világ mantrái – 40-féle külön-
böző hangszer virtuóz zenészek 
megszólaltatásában. 
Helyszín: Emléktár-tér.

Térzenei koncertek az Emléktár-té-
ren a Kodály Művészeti Fesztivál ré-
szeként 07.15-07.26. között
Kodály iskola ütőegyüttesének kon-
certje 07.15.
Kállai Anett (fuvola) és Ruskó Róbert 
(klarinét) duója 07.16.
Novum Kamarazenekar koncertje 
07.17.
Laviola Régi Zenei Együttes koncertje 
07.19.
Sipos Gergő (cselló) és Pulius Emese 
(fuvola) duója 07.21.
Csík János és a Mezzo zenekar kon-
certje 07.22.
Vadas László – Csüllög Edina barátai 
népzenei koncertje 07.24.
Kecskemét Brass koncertje 07.25.
Uhrják Dóra és Lei Olivér hegedűdu-
ója 07.26.

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34.
Evergreen Hardcore presents: The 
Alprite Sounds 07.19. 22h
Fellépők: ALPRITE, Gál Attila, HÁRY, 
Bacsa, HGD, tomithepooh.

NAGYTEMPLOM
Kecskemét, Kossuth tér 2.
A Kecskeméti Szimfonikus Zenekar 
és a Kodály Szeminárium kórusának 
hangversenye 07.26. 20h
A Kodály Művészeti Fesztivál záró-
koncertje. Belépő: 2.500 Ft, Kecs-
kemét Kártyával, diákigazolvánnyal, 
nyugdíjasként: 2.000 Ft.

PIARISTA TEMPLOM
Kecskemét, Jókai utca 1.
A Voix De Vivre angliai énekkar kon-
certje 07.19. 20h
A Kodály Művészeti Fesztivál kon-
certje. Karnagy: Neil MacKenzie. 
Közreműködik: Kecskeméti Énekes 
Kör. Belépő: 2.000 Ft, Kecskemét 
Kártyával, diákigazolvánnyal, nyugdí-
jasként: 1.000 Ft.
A Nemzeti Ifjúsági Kórus hangverse-
nye 07.24. 20h
A Kodály Művészeti Fesztivál kon-
certje. Vezényel: Erdei Péter és Ne-
mes László Norbert. Belépő: 2.000 Ft, 
Kecskemét Kártyával, diákigazolvány-
nyal, nyugdíjasként: 1.000 Ft.

REFORMÁTUS ÚJKOLLÉGIUM
Kecskemét, Szabadság tér 7.
Zhang Zhang (Kína) énekesnő kon-
certje 07.16. 20h
A Kodály Művészeti Fesztivál kon-
certje. Zongorán kísér: Qin Yu (Kína). 
Belépő: 2.000 Ft, Kecskemét Kártyá-
val, diákigazolvánnyal, nyugdíjas-
ként: 1.000 Ft.
Ránki Fülöp zongoraestje 07.25. 20h
A Kodály Művészeti Fesztivál kon-
certje. Belépő: 3.000 Ft, Kecskemét 
Kártyával, diákigazolvánnyal, nyugdí-
jasként: 2.000 Ft.

TUDOMÁNY ÉS MŰVÉSZETEK HÁZA
Kecskemét, Rákóczi út 2.
Az Ars Nova Énekegyüttes hangver-
senye 07.17. 20h
A Kodály Művészeti Fesztivál kon-
certje. Belépő: 3.000 Ft, Kecskemét 
Kártyával, diákigazolvánnyal, nyugdí-
jasként: 2.500 Ft.

GYermeK
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka 07.09., 07.16., 07.23. 
és 07.30. 10h
Mondókázó délelőtt.

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR 
Kecskemét, Kandó K. u. 14.
Babahancurka 07.11., 07.18. és 
07.25. 10:15 és 11h
Mondókázó délelőtt.
Kistudósok köre 07.06. 10h
Játékos ismerkedés a 
természettudományokkal.
Mesél a világ! 07.13. 10h
Magyar népmesékkel való 
ismerkedés.
A szomorú kacagány 07.20. 10h
Kortárs írók meséinek interaktív, já-
tékos feldolgozása.
Tündérkertben 07.27. 10h
Nyárral kapcsolatos versek, mondó-
kák, dalok és játékok.

BKM KJK PETŐFIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Alkony utca 11.
Papírvarázs – origami 07.19. 15h
Vitorlás hajó és hattyú hajtogatása 
– mesével
Babahancurka 07.26. 9h-10h
Mondókázó délelőtt.

BKM KJK SZÉCHENYIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Széchenyi sétány 6.
Babahancurka 07.05. 10h és 07.26. 
10h
Mondókázó délelőtt.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
MESEUDVAR
5 héten át szerdai napokon délutá-
nonként az Ifjúsági Otthon udvarán;
Vendégeink az állatok, essen le az 
állatok! 07.10. 17:30
A Csörömpölők Együttes zenés gyer-
mekműsora. Belépő gyerekeknek: 
850 Ft, felnőtteknek: 1.350 Ft.
Cifra mesterségek 07.17.17:30
Vásári komédia a BaHorKa Társulat 
improvizációs folklórszínház előadá-
sában. Belépő gyerekeknek: 1.000 Ft, 
felnőtteknek: 1.500 Ft.
Bukfenc 07.24. 17:30
A Szélkiáltó Együttes műsora. A prog-
ram az NKA25 támogatásával valósul 
meg. Belépő gyerekeknek: 1.000 Ft, 
felnőtteknek: 1.500 Ft.
Nyakigláb, csupaháj, málészáj 07.31. 
17:30
Tánc-játék-mese-hangverseny a Chor-
hidea Kamarazenekar és a Kecskemét 
Táncegyüttes előadásában. Belépő 
gyerekeknek: 850 Ft, felnőtteknek: 
1.350 Ft.

KIállíTás
BKM KERESKEDELMI ÉS 
IPARKAMARA
Kecskemét, Árpád krt. 4.
Bagó Ádám grafikus kiállítása Meg-
tekinthető 07.11-08.02. között
Kiállításmegnyitó 07.11-én 17 óra-
kor Lovas Tibor grafikusművész 
közreműködésével.

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
Hírös örökség Megtekinthető 
07.21-ig.
Kecskemét helyi értékeit felvonultató 
kiállítás több száz színes fotóval.
Rippl-Rónai József művészete Megte-
kinthető 08.04-ig.
Válogatás az 
Antal–Lusztig-gyűjteményből. 

07.09-én 17 órakor a Munkácsy inasa 
című dokumentumfilm vetítése a ki-
állításhoz kapcsolódóan. Részvételi 
díj: 1.200 Ft.
07.11-én 18.30 Kovács Ágnes művé-
szettörténész tárlatvezetése. Részvé-
teli díj: 1.200 Ft.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Kecskemét 650 Megtekinthető 
12.31-ig.
„A kiállítás, amit minden kecskeméti-
nek látnia kell.”

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Képbe írt mesék Megtekinthető 
07.15-08.15. között
Dr. Gombkötőné Tóth Ilona kiállítása.

KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
Letörölt rajzok Megtekinthető 
07.05-ig. Csáki László Balázs Béla-dí-
jas dokumentum- és animációs film-
rendező, képzőművész kiállítása.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Családi történetek – Joe Vitone 
portréfotográfiái Megtekinthető 
08.03-ig.
Híresek és képek Megtekinthető 
09.08-ig
Modern irányzatok a magyar 
fotográfiában.

IQ KECSKEMÉT
Kecskemét, Izsáki út 8.
Egyensúlytalanság Megtekinthető 
07.05-07.31-ig.
A 2019-es KASZ+ alkotótábor művé-
szeinek ingyenesen látogatható kiál-
lítása. Nyitva tartás: 8h-17h között.

spOrT
BENKÓ ZOLTÁN 
SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
Évszakos séták a szabadidőközpont-
ban 07.13. 16h
Jóga a szabadidőközpontban 07.20. 
8:30. Belépőjegy: 1.000 Ft/fő.

mIndenmás
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Vietnám, Kambodzsa 07.11. 17h
Utazók a könyvtárban. Előadó: dr. 
Vincze Edit ügyész.
Spanyolország 07.25. 17h
Utazók a könyvtárban. Előadó: Jenei 
István PhD mérnök-közgazdász.

BKM KJK SZÉCHENYIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Széchenyi sétány 6.
Önismeretről másképp 07.05. 10:30
Vendég: Juhászné Pintér Anett coach, 
mediátor, életviteli tanácsadó.
Adéva relaxációs klub 07.12. 10h
Vendég: Juhász Éva relax klub vezető
Nyár, szerelem, párkapcsolat 07.19. 
9h
Vendég: Fabó Györgyné Margó kine-
ziológus oktató, mentálfizikai tréner, 
óvónő.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
„Kodály mindenkié” 07.18. 20h
Filmvetítés a Kodály Művészeti Fesz-
tivál részeként. 70 perces dokumen-
tumfilm magyar felirattal. Belépő: 
500 Ft.
FIESTA UDVAR
Amatőr művészeti csoportok be-
mutatkozása a Hírös Agóra Ifjúsá-
gi Otthon mediterrán hangulatú 
udvarán.
Latin táncest retro partyval 07.10. 
20:30
Nyári hangulat, vérpezsdítő dalla-
mok: samba, cha-cha-cha, rumba, 
jive, salsa és disco-fox táncok bemu-
tatója és tanítása. Az est során tánc-
verseny és tánc-tánc-tánc.
„Egyszer volt, hol nem volt” avagy a 
magyar táncmesék 07.17. 20:30
A First Step Dance Club egész estét 
betöltő különleges táncműsora, ahol 
különféle stílusok és műfajok talál-
koznak és keverednek magyar népze-
nével, népies motívumokkal. A tánc-
bemutató után „Így vigad a magyar...” 
mulatós táncház várja vendégeit.
„Én táncolnék veled!” 07.24. 20:30
Időutazás a tánc világába a ’70-es, 
’80-as, ’90-es évek zenéjére: lamba-
da, rocky, samba, mambó, disco és 
minden, ami retró! Táncbemutatók, 
tánctanítás és tánckvíz, táncverseny, 
szabad tánc. Házigazda: Fallaway 
Táncegyesület.
Swing swing swing 07.31. 20:30
Dinamikus, vidám, improvizatív pá-
ros és szóló táncok a ’20-as, ’30-as 
évek Amerikájából, aminek csak a 
képzelet szab határt. Fellép: a Swing-
Potatoes táncegyüttes és a Pepita 
Tánc Egyesület csapata.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Lélekmadár 07.21. 20h
A Kodály Művészeti Fesztivál része-
ként táncszínházi előadás két rész-
ben a Badora Társulat előadásában. 
Belépő: 3.000 Ft, Kecskemét Kártyá-
val, diákigazolvánnyal, nyugdíjas-
ként: 2.000 Ft.
„…és echo” 07.22. 20h
Egyfelvonásos bábopera a Kodály 
Művészeti Fesztivál részeként. Belé-
pő: 3.000 Ft, Kecskemét Kártyával, 
diákigazolvánnyal, nyugdíjasként: 
2.000

NAÉS?
Kecskemét, Kéttemplom köz 9–11.
Tendating 07.12. 19h-22h
10x10 perc tíz emberrel egy este 
alatt. Belépő: 3.000 Ft. Jelentkezés 
a tizpercesrandi@gmail.com e-ma-
il-címen, név, kor és elérhetőség 
megadásával.

NJE GAMF MIK
Kecskemét, Izsáki út 10.
Cégalapítás Kínában – nyílt fórum 
07.18. 17h
Tapasztalatok, tanácsok cégek és vál-
lalkozók számára a kínai piacról!

prOGramaJánlÓ  2019. JÚlIus 4-TŐl 25-IG
TOVáBBI prOGramOK!
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MŰVÉSZETI FESZTIVÁL

2019. 
JÚLIUS 
15–26.

KONCERTEK  
KECSKEMÉT 
EMBLEMATIKUS 
ÉPÜLETEIBEN, 
UDVARAIBAN, 
TEREIN

Szlogen és 
Kecskemét 
felirat

A szlogen és Kecskemét 
felirat felépítése, a város 
sokoldalúságát is kifejezik, 
teret adnak tágabb 
értelmezési és felhasználási 
lehetőségeknek, játékosság 
és kreativitás van bennük, 
széles rétegek számára 
befogadhatók.

A mottó mindig arra a 
kérdésre ad játékos választ, 
hogy mi (éppen) Kecskemét.

Kecskemet

Jövő.
Menő.

Kecskemet

Dínom.
Dánom.

Kecskemet

Ízek.
Élet.

Jövő. Menő. Kecskemet
Munka. Hely. KecskemetTervek. Álmok. Kecskemet

Arculati Kézikönyv Kecskemet

Minősített 
Közművelődési 
Intézmény

Jegyek kaphatók a Hírös Agóra jegypénztáraiban: Hírös Agóra Kulturális Központ,  
Deák Ferenc tér 1. munkanapokon 14-19 óra között • Hírös Agóra Ifjúsági Otthon, Kossuth tér 4. 
munkanapokon 10-13 és 14-17 óra között. Online jegyrendelés: www.hirosagora.hu

Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ,  
6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. Tel.: 76/503-880, hirosagora@hirosagora.hu

www.hirosagora.hu  •  www.kodaly-muveszeti-fesztival.hu

JÚLIUS 15., 20.00  
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT

A KECSKEMÉTI  
SZIMFONIKUS ZENEKAR 
KONCERTJE 
Szabadi Vilmos és Lakatos György 
Vezényel: Bogányi Tibor

JÚLIUS 16., 20.00   
REFORMÁTUS ÚJKOLLÉGIUM DÍSZTERME

ZHANG ZHANG (KÍNA) 

ÉNEKESNŐ KONCERTJE
Zongorán kísér: Qin Yu (Kína)

JÚLIUS 17., 20.00  
TUDOMÁNY ÉS MŰVÉSZETEK HÁZA 
(ZSINAGÓGA)  
ZENGŐ TEREK,  
MESÉLŐ FALAK 
az ARS NOVA Énekegyüttes 
hangversenye 
Vezényel: Kiss Katalin 

JÚLIUS 18., 20.00 

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON UDVARA 

„ KODÁLY MINDENKIÉ” 
filmvetítés 

JÚLIUS 19., 20.00 
PIARISTA TEMPLOM 
VOIX DE VIVRE  
ÉNEKKAR KONCERTJE 
Karnagy: Neil MacKenzie 
Közreműködik: Kecskeméti Énekes Kör 
Karnagy: Erdei Péter

JÚLIUS 21., 20.00 
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 

LÉLEKMADÁR
Táncszínházi előadás  
a BADÓRA Társulat előadásában
Koreográfusok: Szőllősi Kriszta,  
Katonka Zoltán, Jurák Bettina,  
Barta Dóra

Támogató:  
NKA Imre Zoltán Program

JÚLIUS 22., 20.00 
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 

„ … ÉS ECHO”
egyfelvonásos bábopera 

Szereplők: Vizin Viktória , Gergye Krisztián 
Zeneszerző: Zombola Péter 

JÚLIUS 24., 17.30 
HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON UDVARA 

Bukfenc 
SZÉLKIÁLTÓ EGYÜTTES  
GYERMEKMŰSORA 

JÚLIUS 24., 20.00
PIARISTA TEMPLOM

NEMZETI IFJÚSÁGI KÓRUS 
HANGVERSENYE 
Vezényel: Erdei Péter és Nemes László Norbert

JÚLIUS 25., 20.00 
REFORMÁTUS ÚJKOLLÉGIUM

RÁNKI FÜLÖP  
ZONGORAESTJE 

JÚLIUS 26., 20.00 
NAGYTEMPLOM

FESZTIVÁLZÁRÓ KONCERT 
A Kodály Szeminárium Kórusának 
hangversenye
Közreműködik:  
a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar  
és a Kodály Szeminárium Kórusa
Vezényel: Erdei Péter
Szólót énekel: Brickner Szabolcs

JÚLIUS 15. – AUGUSZTUS 15.
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT

DR. GOMBKÖTŐNÉ  
TÓTH ILONA  
KIÁLLÍTÁSA

19.15 EMLÉKTÁR TÉR

TÉRZENE
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lázasan dolgoznak a Kecskeméti Katona József múzeum régészei 
a nyíri út–Balaton utca sarkán, egy épülő társasház mélygarázs-
ának helyén. Harminc napjuk van, hogy az építkezés folytatása 
előtt feltárják a területen található, Kr. e. 1700-1600 körül használt 
nekropolisz és a Kr. u. 2–3. században itt élt szarmata település 
maradványait.

Társasház épül a Nyíri út–Balaton 
utca sarkán. Mivel a területen meg-
valósítandó építkezés teljes beke-
rülési költsége túllépi a bruttó 500 
millió forintos határt, így nagyberu-
házásnak minősül, ezért egy Előzetes 
Régészeti Dokumentáció készült a 
projekt előkészítési fázisában. Ennek 
során pedig kiderült, hogy a régé-
szek által eddig nem ismert lelőhely 
található ezen a környéken. Mivel az 
épület teljes területén egy mélyga-
rázs létesül, ezért a telken teljes felü-
letű megelőző feltárást kell végezni.

– A most feltárás alatt lévő terület 
körülbelül 2000 négyzetméter, de a 
lelőhely teljes kiterjedése a Széche-
nyivárosnak ezen részén legalább 4-5 
hektár lehet minimálisan. Ahogy a 
munkálatok megindultak, az Előzetes 
Régészeti Dokumentáció munkálatai 
során már előkerült egy igen intenzív 
szarmata település részlete. Akkor 
még csak alig 40 négyzetméternyi he-
lyet kutattunk meg, de már látszott, 
hogy itt teljes feltárásra lesz szükség. 
A szerződés megkötése után, nyár 
közepén munkához láttunk, és a ré-
gészek legnagyobb meglepetésére, 

a 2-3. századi szarmata népesség 
települése mellett egy Kr. e. 1700-
1600-as évekre datálható ur-
natemetőre bukkantunk, 
mely a középső bronz-
kori Vatya kultúra 
népességének a 
hamvait rejtet-
te. Az urnák 
mellett egy 
zsugorított 
csontvázas 
temetkezés 
is napvilá-
got látott. 
A szarmata 
t e l e p ü l é s e n 
számos méhkas 
alakú tárolóverem, 
kemence és épület is 
előkerült a feltárás során 
– mondta Wilhelm Gábor ása-
tásvezető régész.

– Kecskemét környékén eddig en-
nek a kultúrának nem sok nyomát 
találtuk, temetőjüket abszolút nem 
ismertük, azért nagyon izgalmas ez a 
lelőhely, mert az első olyan helyszín, 
ahol ennek a népességnek az urnái 

előkerültek Kecskemét közvetlen 
környezetében. Itt is megmutatko-
zik és megerősítést nyer, hogy akko-
riban ez volt a rendje a temetésnek. 
Az elhunytat elégették, a hamvakat 
összegyűjtötték, ezeket egy nagy 
edénybe rakták, annak a tetejére pe-

dig egy tálat helyeztek. Ezt egy kicsit 
leásták, így nézett ki egy temetkezés 
– mutatta meg a Kecskeméti Katona 
József Múzeum munkatársa, miért is 
rendkívül különleges ez a feltárás.

Közel 4000 éves 
urnatemetőt találtak 
a Balaton utcában

A Vatya kultúraA Kr. e. 1900-1800 környékén fejlődött ki a Duna–Tisza közén, illetve a Duna mentén, főként az agrárkultúra volt rá jellemző. Az itt élők hatalmas földvárakat, erődített központokat hoztak létre. Környékünkön Nagykőrösön, illetve Tiszaalpáron volt na-gyon nagy központjuk, valamint igen jelentős és ismert földvá-ruk található Solt-Tételhegyen, illetve Érsekhalmán.

TOVáBBI rÉszleTeK!


